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PAVERGTŲ TAUTŲ ATSTO
VAI REIKALAUJA LAISVĖS

Rugsėjo 17, 1963, susirinkus 
JTO Pilnaties 18 - tai sesijai, tą 
pačią dieną PET 10 - toji sesija 
pasiuntė telegramas JAV prezi
dentui ir JTO pirmininkui, rei
kalaujant laisvės pavergtoms Eu 
ropos tautoms.

PET lietuvių delegacijai pir
mininkauja V. Sidzikauskas. Kai 
bas šioj sesijoj pasakė Dr. A. 
Trimakas, M. Brakas ir H. Bia
zas.

Pavergtųjų tautų deklaracijo
je sakoma:

„Po 2 - jo pasaulinio karo Alba 
nija, Bulgarija, Čekoslovakija, 
Estija, Latvija. Lenkija, Lietuva, 
Rumunija ir Vengrija yra bruta
liai atimtos savo teises savo pa
čių likimui spręsti-. Sovietų Są
junga sutrypė JT Chartą, kuri 
nustatė „plėsti draugiškus vals
tybių santykius, paremtus pagar
ba teisių lygybės principui ir 
tautų apsisprendimui“...

Estija, Latvija ir Lietuva yra 
brutaliai atimtos savo valstybių 
suverenumą, valstybinę laisvę ir 
nepriklausomybę. Sovietų Są
junga jas užpuolė, okupavo ir po 
to jų teritorijas inkorporavo 
prieš jų tautų valią, taigi pažeis
dama savo tarptautinius Įsipa
reigojimus ir pagrindinius tarp
tautinės teisės principus.

Sovietų Sąjunga yra ciniškai 
uzurpavusi teisę reprezentuoti 
šias valstybes Jungtinėse Tauto
se. Pavergtųjų Seimas pabrėžti
nai pareiškia, kad Sov. Sąjunga 
neturi jokio įgaliojimo Estijai, 
Latvijai ir Lietuvai atstovauti 
Jungtinėse Tautose, ir ta pačia 
proga reiškia savo pasitenkini
mą, kad daugelis laisvų valsty- 
biij ,tarp jų ir JAV vyriausybė, 
nesuteikė šiam neteisėtam Sov 
Sąjungos veiksmui savo pripaži
nimo.

Pavergtųjų Seimas todėl ape
liuoja Į Jungtinių Tautų narius 
— laisvąsias valstybes atmesti 
sovietų kontroliuojamų Albani
jos. Bulgarijos, Čekoslovakijos, 
Lenkijos, Rumunijos ir Vengri
jos delegacijų kredencialus Jung 
tinių Tautų 18 - jai sesijai...

Pavergtųjų Seimas taip pat 
apeliuoja Į Jungtinių Tautų dau
gumą sudarančias laisvąsias vals
tybes paneigti Sov. Sąjungos de
legacijai teisę kalbėti Estijos, 
Latvijos ir Lietuvos vardu.“

— Jugoslavijos prezidentas Ti 
to, kaipo pirmoji komunistinė 
kregždė iš Europos prezidentų, 
su baime pabuvęs porą dienų Bra 
zilijoje, aplankė Čilę ir Boliviją.

— Kremliaus vyriausybė, savo 
proteste iš 15.000 žodžių, kaltina 
Kinijos komunistų vyriausybę 
5.000 karti} sulaužius gerus kai
myninius santykius, įsiveržiant į 
sovietines Sibiro sritis. Tarpe 
dviejų komunistinių milžinų san
tykiai visiškai pašlijo.

— Italijoje 26. 9. 63 mirė Alek 
sandr Sakharoff, pasaulinio gar
so „baleto poetas“, 77 m. am
žiaus. Buvo gimęs Kaukaze, mo
kėsi Paryžiuje, daug metų žavė
jo baleto mylėtojus pasaulinėse 
meno šventovėse, jų tarpe Bue
nos Aires teatre Colon.

DR. CARLOS H. PERETTE, 
uolus UCRP veikėjas, užgrūdin
tas demokratas, 7. 7. 63 išrink
tas šalies viceprezidentu, pradės 
eiti savo pareigas 12. 10. 1963.

Demokratinės Suomijos pavyzdys pasauliui
MAŽOJI SUOMIJA RODO

DEŠINĖJ: Dr. A. U. Iliia, naujasis Argentinos prezidentas, kuris savo 
atsakingas pareigas perims 12.10.63. KAIRĖJ: Alžyro prezidentas Ah
med Ben Bella su nauju u.r. min. A. Bouteflika ir v.r. min. A. Medeghri.

Iliia—Perette pradės valdyti 12.10.1965
Naujosios vyriausybės laukia 

visi Argentinos gyventojai
Spalio 12, 1963, perima savo 

atsakingas pareigas naujasis Res 
publikos prezidentas Dr. Arturo 
U. Iliia ir naujasis vicepreziden
tas Dr. Carlos H. Perette. Visi 
'alies gyve'-oj; i su dideliu susi
domėjimu laukia naujos valdžios.

Abu konstituciniai, demokra
tišku būdu išrinkti valdovai, jau 
turėjo eilę pasitarimų ne vien su 
visų rinkimuose dalyvavusių par 
tijų atstovais, bet ir su profesi
nių sąjungų delegatais, o taipgi 
su užsienių diplomatais. Abu ap
lankė Argentinos didmiesčius ir 
tarėsi su būsimais gubernatoriais 
ir Liaudies Radikalų (UCRP) 
veikėjais. Dr. Perette net buvo 
nuvykęs (sykiu su būsimu Entre 
Rios gubernatorium Dr. Carlos 
Contin) į salas Ibicuy, Guale- 
guaychu ir Entre Rios, kad pa
tirti visų gyventojų shioksnii} 
pageidavimus.

Dr. Iliia pareiškė spaudos ats
tovams, kad naujasis ministerių 
kabinetas bus sudarytas ne vien 
iš UCRP atstovų, bet iš visų rin
kimuose dalyvavusių partijų vei
kėjų, kad bendromis jėgomis dir
bant, būtų nugalėti visi šalį sle
gianti sunkumai.

Išimti iš apyvartos 4 
pašto ženklai

Nuo 1. 10. 63 išimti iš apyvar
tos 4 pašto žeklai:

Sarmiento po $ 1; Industria 
$ 1,50; San Martin $ 2; Tierra 
del Fuego (revaluado) $ 18.

Turinti tų ženklų, juos gali 
pakeisti naujais iki 31. 12. 1963.

— Florencio Varela mieste nu
žudytos Normos Penjerek kalti
ninkai pakartotinai suimti. Jieš- 
koma kelių suradimui, kur yra 
kaltininkai kitų dingusių mer
gaičių. Nusikaltimo gijos veda į 
..aukštas sferas“, kurias turės 
pakedenti naujoji vyriausybė.

— Broliai Todres, Isaac ir Ab
raham, apvogę Buenos Aires mui
tinę kontrabandos kombinacijo
mis, turi sumokėti 5.000 milijo
nų pezų pabaudos, kad tuomi 
grąžintų valstybei padarytus 
nuostolius, — nusprendė muiti
nių vadovybė.

— Sveikatos Departamento tar 
nautojams sustreikavus, parali- 
žuotas darbas Buenos Aires ligo
ninėse. Neuropsichiatrinėje ligo
ninėje. kur yra 4.000 ligonių, 
atsiųsti kareiviai eina sargų, va
lytojų ir virėjų pareigas.

— Stipendijos J A V suteikia
mos dar 70 - čiai kitataučių, bai
gusių aukštąjį mokslą. Norinti 
vykt pasitobulinti į JAV dėl in
formacijų turi kreiptis į Sar
miento 663, raštinė 431, Buenos 
Aires.

Club de Leones kongresas 
bus Argentinoje

Pasaulinė „Club de Leones“ 
organizacija veikia 122 šalyse. 
Visame pasaulyje turi 700.000 
narių. Organizacijos tikslas „dirb 
ti bendruomenių būvio pagerini
mui, sumažinant skurdą ir alkį 
siekiant gerų santykių stiprini
mo tarpe viso pasaulio tautų“.

Argentiną aplankė centrinis 
organizacijos pirmininkas, buvu- 
sis JAV senatorius, Aubrey Gre
en, kurio garbei suruošta visą 
eilė priėmimų. Argentinos Liūtų 
Klubo nariais tapo išrinktieji 
Respublikos prezidentas ir vice. 
Sekantis pasaulinis šio klubo kon 
gresas įvyks Buenos Aires mies
te, 1969 metais.

Šia proga pastebėtina, kad Ar
gentinos Club de Leones organi
zacijos pirmininku yra Dr. Car
los Argimen, kurio žmona yra 
Argentinoje gimusi ir čia gimna
zijos mokslą baigusi lietuvaitė 
Januolytė.

— Dr. Arturo U. Iliia su žmo
na Silvia Martorell aplankė bu
vusio prezidento Dr. Marcelo T. 
de Alvear žmoną, Reginą Paeini 
de Alvear, kuri, sulaukusi 93 me
tų amžiaus, gyvena prie Don 
Torquato.

Argentinos armėnai išlaiko 
keletą savo mokyklų

Argentinoje gyvena 30.000 ar
mėnų. Jie išlaiko keletą mokyklų 
savo vaikučiams. Naują mokyklą 
savo vaikučiams jie atidarė Va
lentin Alsinoje pereitą mėnesį.

Armėnija buvo neprilausoma 
nuo 1918 iki 1921 m. Jos nepri
klausomybę palaidojo Leninas, 
susitaręs su Turkijos Kamei Pa
ša.

Mokyklos atidaryman iš JAV 
buvo atvykęs buvusis Armėnijos 
premjeras, Simon Vratzian, ku
ris šią šalį lankė 1936 ir 1957 m. 
Dabar jis padarė vizitus Buenos 
Aires provincijos gubernatoriui 
Dr. Anselmo Marini ir išrinktą- 
jam prezidentui Dr. Arturo Tilia. 
(Pastarasis yra arabų ateivių 
sūnus).

Prof. S. Vratzian, apsigyvenęs 
JAV, redaguoja armėnų laikraš
tį.

— La Blanca skerdyklos rei
kalu darbo ministeris tarėsi su 
Kongreso blokų atstovais, CGT 
ir fabriko vadovais, kad išveng
ti tos įmonės uždarymo nuo lap
kričio 1, kaip jos administracijos 
buvo skelbiama. Po eilės pasita
rimų, darbas prasidėjo.

— Laikrodžiai visoj Argenti
noj 1. 10. 63 atsukti valandą at
gal, kad prisitaikyti prie saulės 
laiko ir elektros ekonomijos su
metimais.

Nesutikimai U C R Intransigente 
partijoje didėja

Pralaimėję liepos 7 rinkimuo
se, UCR Intransigente partijos 
veikėjai tebeskaldo savo partiją.

Partijos pirmininku skelbiasi 
£»•■. Julio Oyanarte, bet sostinės-»1AU». - 
radikalų Intr. grupė aiškina, kad Argentinos delega, ijos pirmi-
jis tapo pašalintas iš tos vietos 
liepos 26 susirinkime. Vienok jį 
palaiko Dr. Frondizi.

Buenos As. provincijos, Salta 
ir kitų kelių provincijų UCR In
transigente veikėjai eina su Dr. 
Oscar Alende, buvusiu tos parti
jos kandidatu į Respublikos pre
zidentus.

Kita sostinės UCRI grupė de
da pastangas, kaip nors išvengti 
UCRI susiskaldymo.

Chaco provincijos valdžia 
atsistatydino

Federalinis Chaco provincijos 
interventoras Dr. Marcelino Cas- 
telan, ministerial ir kiti tos pro- 
vinejos vyriausybės nariai atsis
tatydino, protestuodami prieš fe
deralinės vyriausybės nesutiki
mą, kad išrinktas gubernatorius 
Deolindo Felipe Bittel užimtų tą 
vietą.

Bittel buvo vicegubernatorium 
nuo birželio 4, 1953, iki Perono 
nuvertimo.

Paskutiniuose rinkimuose jis 
kandidatavo į gubernatorius kai
po peronistinės Union Popular 
atstovas ir buvo išrinktas. Bet 
kadangi diktatūros šalininkams 
nebuvo leista gubernatoriauti ir 
kitose provincijose, tai tokio pat 
likimo sulaukė ir Bittel.

Kaip žinoma, dėl leidimo pero- 
nistams statyti savo kandidatūras 
rinkimuose, tapo pašalintas, sa
vo kadencijos nebaigęs ir prezi
dentas Dr. Frondizi.

Vėl buvo sutrugdytas 
žinių perdavimas

Argentinoje esančios pasauli
nių spaudos agentūrų atstovybės 
United Press, Associated Press ir 
Tel - Press, rugsėjo 23, 1963, ke
letą valandų negavo radio - ko
munikatų iš savo centrų iš užsie
nių.

Tokia padėtis jau buvo įvyku
si 1959 m. liepos mėnesį, 1960 m. 
lapkričio mėn. ir 1961 m. liepos 
mėn.

Žinių perdavimo susitrugdy- 
mas, mokslininkų pranešimu, 
įvyksta dėl saulės vulkanu, kurių 
padariniai daro revoliucijas tarp 
planetinėj sistemoj, o dulkių de
besiai, pasiekę žemės atmosferą, 
sutrugdo radio ir telekomunika
cijas.

— Argentinoje panaikintas ka 
ro stovis, veikęs beveik 22 metus 
(nuo gruodžio 16, 1941).

Argentinos atstovo kalba 
Jungtinėse Tautose

Argentinos u. r. min., genero
las- Juan Carlos Cordini, pasa
kė didelę kalbą JTO visuotiname 
susirinkime New Yorke, 23. 9.

ninkas pareiškė, kad 18 metų po
sėdžiaujanti JTO paaugo iki 110 
narių. (Jon įstojo 33 Afrikos 
tautos, kurių 30 gavo savo nepri
klausomybę pastaruoju laiku, nes 
tik Egiptas, Etiopija ir Liberija 
buvo ir anksčiau nepriklauso
mos).

Vienok, sakė min. Cordini, pa
sitraukdami iš savo Afrikos kolo
nijų anglai, iki šiol neišeina iš 
Argentinos Malvinų salų, nepai
sant pažadų ir draugingų ryšių 
tarpe abiejų šalių.

Kritikuodamas JTO nesilaiky
mą savo principų imperialistų 
pavergtų tautų atžvilgiu, gen. 
Cordini pavaizdavo liūdną kai 
kurių kultūringų Europos tautų 
likimą, kurias naikina jas oku
pavusieji imperialistai, jieškoda- 
mi savo nuožmybėms pritarimo 
kitų didikų tarpe, pas kuriuos 
tebevyksta rasiniai persekioji
mai.

Argentina visuomet palaikys 
JTO chartoje paskelbtas laisvo 
visų tautų apsisprendimo idealus.

— Brazilijos sostinėje Brasilia 
jau įsikūrė 300.000 gyventojų. 
Kuomet policija išvaikė studen
tus, mėčiusius akmenis į autobu
sus, protestuojant dėl kainų pa
kėlimo, sekančią dieną, 29. 8. 63, 
3.000 studentų suruošė protesto 
eiseną, kurią policijai sklaidant, 
žuvo vienas studentas ir 90 su
žeista.

— Venezuelos buvęs diktato
rius, Marcos Perez Jimenez, de
portuotas iš JAV ir įkalintas tei
siamas dėl padarytų malversaci- 
jų.

— Alžyro prezidentas Ahmed 
Ben Bella, pasiuntęs pulkininką 
H. Buomedienne Maskvon ryšių 
sudarymui, sulaukė sukilimo. 
Gran Kabilia užimta sukilusių 
Ben Bella priešininkų. Vienok 
prezidentas sako, kad per 7 metus 
alžyriečiai, kovodami su 800.000 
Prancūzijos armijos karių išsiko
vojo laisvę, tai daug lengviau 
bus nugalėti Gran Kabilia sukilė
liai. Ben Bella suvalstybino Pran 
cūzijos piliečių turtus Alžyre.

T ■

Gilaus liūdesio valandoje,
ROŽEI MISIŪNAITEI - BEINARAVIČIENEI

mirus, nuoširdžią užuojautą reiškiame velionės vyrui Juo
zui ir sūnui Hektorui Beinaravičiams.

Domas žlabys su šeima.

PAVYZDĮ PASAULIUI

Nepriklausoma Suomijos res
publika turi tik puspenkto mili
jono gyventojų, bet spaudos sri
tyje ji užima pirmą vietą pasau
lyje. Suomijoje spausdinama tiek 
daug laikraščių egzempliorių, 
kad tenka po vieną kiekvieniem 
dviem cyventojam, o sostinėje 
Helsinki daugiau negu po vieną 
egz. kiekvienam.

Suomija eksportuoja ne vien 
popierį, bet popierio ir celulozės 
mašinų ji pagamina dešimtą dalį 
visos tos srities pasaulinės ga
mybos. Ji eksportuoja ledlaužius, 
laivus automobilių transportui ir 
t.t.

Suomija yra vienintelė šalis 
Europoje, kuri pilnai apsimokėjo 
savo skolas J.A.Valstybėms. Ji 
apsigynė nuo rusų užpuolimo, 
nors ir neteko šiaurinės Koreli- 
jos dalies.

Būdama mažytė valstybė, Suo
mija suteikė 1Ó milijonų dolerių 
paskolos Argentinai, pirkimui 
celulozės ir popierio gamybos ma 
šinų. Net suomių bulves Argenti
na importuoja, parduodama suo
miams obuolius ir citrininius vai
sius.

DOMININKONŲ RESPUBLI
KOS KARINIS PARVERSMAS

Po 7 mėnesių prezidentavimo, 
Domininkonų Respublikos prezi
dentas Juan Bosch 26. 9. 63 ka
rimų jėgų, cuokalbiu tapó nuvers
tas ir išvyko į Puerto Rico.

Po 30 metų betvarkės, ta šalis 
buvo atsteigusi konstitucines lais 
ves. Kariai prezidentą įtarė per 
dideliu palankumu komunistams 
ir nuvertė jį be kraujo pralieji
mo. Valdo kariškiai.

VATIKANO KONSILIUME 
NESUTIKIMAI

Tik ką prasidėjusio Romos ka
talikų bažnyčios suvažiavimo an
troje sesijoje reiškiasi nuomonių 
skirtumai. Vatikaną valdo 11 kar 
dinolų, kurių vyriausias „genero
las“ yra kard. Alfredo Ottaviani. 
Jie priešingi Jono XXIII pradė
toms ir Povilo VI planuojamoms 
reformoms.

Susirinkę 2.300 vyskupų ir ki
tų bažnyčios dignatarų nesiskun
džia ekonominiu krizių ( Vatika
nas turi daug bankų, kasyklų ir 
fabrikų), bet bandymas įvesti re
formas skiria dalyvius į dvi gru
pes.

PASISKOLINO SPORTININKĄ 
Už 250.000 DOLERIŲ

Dabar stambiausios sumos šo
kinėja futbolo aikštėse. Štai Bra
zilijos futbolo komanda Botafo- 
go pasiskolino dviems metams 
Flamengo komandos žaidėją Gar
son, sumokėdama už tą paslaugą 
150 milijonų kruzeirų, kas yra 
lygu ketvirtadaliui milijono do
lerių !

Paskolintas dviems metams 
Gerson gavo 10 milijonų kruzei
rų ir žaisdamas Botafogo koman
doje gaus po 150.000 kruzeirų 
mėnesiui.

— Anglijos darbiečių (laboris- 
tų) susirinkimas Londone 2. 10. 
63, paskelbė kaltinimą premjero 
Macmillano vyriausybei už nesu
gebėjimą tinkamai veikti.

— Čekoslovakijos prezidentas, 
stalinistas Antonin Novotny, pa
šalinęs visą savo ministerių ka
binetą, naujų premjeru paskyrė 
savo draugą Josef Lenart.

— Maskvon lapkričio mėnesį 
atvyks visi. sovietinių satelitų 
premjerai, kad sykiu su juos pa
sikvietusiu Chruščiovu aptarti, 
ką darytį su komunistine Kinija.

Argentinos Lietuvių Centro 37 metų veiklos minėjimas, šeštadieni, spalių 12 d., 21 val., Tabaré 6950. Dalyvaukime!
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MŪSŲ BENDRO DARBO ¡VERTINIMO ATGARSIAI

ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Puslapis trečias

AUTENTIŠKAS a. a. MINISTE
RIO Dr. GRAUŽINIO ŽODIS

(Pasiuntinybė patikslina)
Leidinio „Lietuviai Argentino

je“ p. Redaktorius, trumpinda
mas tam leidiniui dr. K. Grauži
nio, ĮgaL Ministro Pietų Ameri
kai parašytą įžanginį straipsne
lį, neišvengė turinio ir kalbos 
klaidų, todėl Lietuvos Pasiunti
nybė Urugvajuje randa reikalin
ga paskelbti tikslų Lietuvos Mi
nistro žodžio nuorašą, kuris sa
ko :

SVEIKINAME PIETŲ AMERI
KOS LIETUVIŲ SPAUDOS VE
TERANĄ ARGENTINOS LIE
TUVIŲ BALSĄ

Kiekvieno žmogaus gyvenime 
buvo keliamos taurės, perpildy
tos džiaugsmu, įvairių motyvų 
atžymejimui. Vieno asmens am
žiaus sukaktuvių paminėjimui 
suruošiami prakilnūs pobūviai su 
šiltais sveikinimais.

Šiandien minima ne vieno in- 
divydo, bet tokio vieneto, apie 
kurį spiečiasi šimtai ir tūkstan
čiai žmonių įvairaus amžiaus, so
ciales padėties ir kultūrinio po- 
kilio.

Vienetas, kuris apjungia ne- 
paparstai didelę minią žmonių, 
kaip vienos šeimos žydinio na
rius. Tas vienetas yra periodinės 
spaudos organas, seniausias Pie
tų Amerikos lietuvių laikraštis 
ARGENTINOS LIETUVIŲ BAL 
SAS, kuris dabar mini savo 35 
metų amžiaus sukaktuves.

Per tą laiką, šis liberaliniai 
patriotinis mūsų spaudos orga
nas yra išvaręs iš kultūrinio ir vi 
suomeninio Pietų Amerikos lie
tuvių gyvenimo veiklos, neaps
kaičiuojamos vertybės vagas. Va 
gas, į kurias buvo įsėta tokie 
grūdai, kurie ateities istorikams 
duos tiek derlingų vaisių, kurių 
negalės surasti niekur kitur.

Argentinos Lietuvių Balsas, 
per 35 savo amžiaus metus yra 
aprašęs Pietų Amerikos lietuvių 
gyvenimo džiaugsmus ir liūdė- 
siūs. Atžymėjęs visus svarbesnius 
mūsų tautos įvykius, palaikęs 
bendradarbiavimą tarp išsijotų 
tautiečių, nuo Ugnies žemės per 
La Platos upę iki dar toliau už 
Brazilijos džiunglių ir kurstyda
mas lietuviškos dvasios ugnelę, 
žadino mūsų jaunąją kartą pa
sekti savo pirmtakūnus, kad neuž 
gestų tautos egzistencija Pietų 
žvaigždyno padangėje.

Argentinos Lietuvių Balsas ne 
sivaikė jokių sektų ir atžymėjo 
savo lapuose viską kas buvo lie
tuviška ir realu, padoru ir nie
kad neignoruojant girtino bei 
verto.

Jis ne rožėmis klotą kelią tu
rėjo, — daug vargo, rūpesčių ir 
sielvarto perleido, bet nenuėjo 
pelningais Kremliaus ar Vatika
no takais, o visad rinko akmenis 
iš kelio vedančio į mūsų bran
gius Kauną ir Vilnių.

Nepretendavo dominacijos, ne 
pakentė netiesos režimo, smerkė 
ignoranciją. gynė respublikoniš
kus principus ii’ ryžosi plėsti pa
liktus Dr. J. Basanavičiaus ir Dr. 
V. Kudirkos demokratiškus lie
tuvybės idealus.

Todėl tokiose reikšmingose jo 
sukaktuvėse labai malonu pas
veikinti, su čia pasirašiusių pa
vardėmis iš tų, kurie ėmėsi jame 
bendradarbiauti nuo pirmųjų nu
merių. Pasveikinti tikrai bičiu
liškai jo vyriausį redaktorių Kas

BODEGASMUOLLO
Geriausias vynas urmo kainomis

Pilstytuvė: R. A. Lopez 763, Quilines
Atstovybė Villa Lugane:

Larrazabal 3054 — T. E. 60 - 4278
Draugijoms nuolaida ir priedai.

LIETUVIŲ VISUOMENEI PRAŠANT
„RAMBY’NO“ šokėjų Ansamblis pakartos

“Ar Aš Tau Sese Nesakiau”
Meninis vakaras įvyks š. m. spalio mėn. 5 d. (šeštadienį)

21.45 vai. Lietuvių Salione, C. Brasil 835, Avellaneda. <►
Programoje trys aktai: PABAIGTUVĖS ¿k

MERGVAKARIS 
VESTUVĖS O

Šokiai ir bufetas. <>
o VAKARO PELNAS BUS SKIRIAMAS „VASARIO ŠEŠIO- <> 
O LIKTOS“ GIMNAZIJOS PARĖMIMUI. <>

O

tantą Norkų, leidėją Praną Ožins 
ką, visą Argentinos Lietuvių Bal
so štabą, bendradarbius, prenu
meratorius, rėmėjus ir bendrai 
liberalinę lietuvių visuomenę jį 
skaitančią, linkint ištvermės ir 
ryžto toliau tęsti šį taip atsako- 
mingą ir taurų darbą ir kopti 
kuo pasekmingiausiai į auksinio 
jubiliejaus viršūnes, užsigrūdi
nus lietuvių demokratiniai patri- 
jotinės dvasios šarvuose.

Argentinos Lietuvių Balso 
bendradarbių Urugvajuje vardu;

Albinas Gumbaragis, 
Juozas Miklovis, 
Mikas Krasinskas, 
Aleksandras Plavičius.

Rugpjūčio-Agosto 15 d. 1963 m. 
Montevideo - Uruguay

KAZ. KAMINSKO ŽODIS
Industríalas ir visuomeninin

kas Kazimieras Kaminskas su 
ponia Valerija Pronskūnaite Ka
minskiene, kurių sūnus Arturas, 
Buenos Aires universiteto studen 
tas, dalyvauja muzikinėje jauni
mo veikloje, o dukrelė Lilija 
puošia kultūrinius parengimus 
baletu, sveikindamas Argentinos 
Lietuvių Balsą, rašo:

Gerbiamas A. L. Balso leidė
jau ir visas štabas. Malonėkite 
priimti mano sveikinimą Jūsų ne 
nuilstamam Lietuviškam spaudos 
darbui, 35 metų sukakties proga 
Noriu palinkėti, kad dar daug 
metų tęstumėte šį sunkų darbą.

Sykiu pridedu čekį $ 500 su
moje mano prenumeratai; per
viršis — spaudos darbo paramai. 

Kazimieras Kaminskas.
Buenos Aires, 23. 8. 63.

IŠ VILLA RUMIPAL
Sveikindamas A. L. Balsą 35 

metų darbo proga, siunčiu Giro 
Postal sumoje $ 500, linkėdamas 
viso geriausio Jūsų darbuose.

Juozas Brazauskas.
Villa Rumipal, 25. 8. 63.
MOKYT. BRONIUS SAVIC

KAS su šeima, persikėlę gyventi 
į San Carlos, Mendozos provinci
joje, sveikina A. L. Balsą 35 me
tų sukakties proga. Mokytojų Su
vieku duktė, pasinaudojusi moks 
lo stipendija JAV, tęsia studijas 
Mendozos universiteto medicinos 
fakultete.

IŠ RIO DE JANEIRO
Ryšy su Argentinos Lietuvių 

Balso 35 - kių metų jubiliejum. 
Lietuvos Įgalioto Ministerio ir sa 
vo vardu siunčiu sveikinimus ir 
visokeriopų laimėjimų linkėji
mus ALB štabui ir bendradar
biams.

Petras Babickas,
Pasiuntinybės sekretorius. 

Rio de Janeiro, 1963. 8. 29 d.
— V. IR O. SENULIAI šiltą 

pasveikinimą prisiuntė iš Mira- 
mar pajūrio.

o o

IŠ SAN JUAN
Siunčiu Giro Postal sumoje 

$ 400 mano prenumeratos sąs
kaitoti ir pasilieku,

Su gilia pagarba, 
Antanas Aleliūnas.

San Juan, 26. 8. 63.

— ANTANAS ir ONA REPEČ- 
KAI iš Temperley sveikindami 
A. L. B. 35 metų sukakties proga, 
prisiuntė Giro Postal sumoje 
$ 500.

Dr. AKAKI PAPA VA, Tartu 
universitete diplomuotas juris
tas, buvęs Nepriklausomos Gru
zijos parlamento narys, dabar 
Gruzinų Sąjungos Argentinoje 
pirmininkas, didelis lietuvių 
draugas, A. L. Balso sukakties 
proga prisiuntė nuoširdų pasvei
kinimo raštą iš Lomas de Zamo
ra.

BENDRADARBIAI: inž. Ze
nonas Bačelis, poetas Klemensas 
Jūra, Meldutis Laupinaitis, spau 
dos fotografas ir mūsų įgalioti
nis Alfonsas Kublickas, žurnalis
tas Stasys Vancevičius — A. L. 
Balsą 35 metų sukakties proga 
pasveikino iš Sao Paulo, Brazili
jos.

KORESPONDENTAI: Petras 
Meilutis ir Kaz. Sadukas iš Kor
dobos, Jonas Rudzevičius iš San
ta Fe, Antanas Švarlys, Matas 
Klimas (RLB-nės pirm.) „Lie
tuviai Argentinoje“ leidėjai Jur
gis Brizgys ir Jonas Papečkys — 
nuoširdžius pasveikinimus pri
siuntė iš Rosario.
SVEIKINIMO TELAGRAMOS

LITUANIA EN EL URU
GUAY Radio valandėlės vardu 
sveikinu Argentinos Lietuvvių 
Balsą jo garbingos 35 metų spau
dos darbo sukakties proga.—

Vaštakas.
Montevideo, 17. 8. 63.
CONGRTULATIONS to Ar

gentinos Lietuvių Balsas 35 th 
anniversary.

William J. Jurgelas.
Hartford, Conn., 17. 8. 63.

('Seka tęsinys)

LAIKRAŠTIS LIEKA GERIAU
SIA REKLAMOS PRIEMONE

Televizija, taip kaip savo lai
ku radijas, tik žymiai didesnia
me laipsnyje, įnešė žymių pakei
timų reklamos apimčiai. Rekla
mos srityje televizija yra agresy
vu konkurentė, neatsižvelgiant į 
jos nepasotinamą apetitą dole
riams, kad ir antros ir net tre
čios rūšies programose, siekiant 
astronominių sumų, viršijančių 
bet kokį godumą.

Tačiau rašytojo žodžio jėga 
lieka pripažinta ir pirmaujančia.

Sears, Roebuck bendrovės pra
nešimas tuo klausimu yra įdo
mus tiek skaitantiems tiek ir 
spoksantiesiems. Ta bendrovė 
šiais metais numato išleisti laik
raštiniams skelbimams virš 60 
mil. dol. Praeitais metais ta su
ma siekė 58 mil. dol., kas sudarė 
71,2 % 'Sears bendrovės skelbi
mų išlaidų sumos. Kita dalis tų 
išlaidų išleista skelbimams cirku
liarais, magazinais, radijo, tele
vizijai ir kt.

Bendrovės atstovas tuo reika
lu prasitaria štai kaip:

„Tai yra apčiuopiamas įrody
mas mūsų pasitikėjimu laikraš
čių skelbimais. Nuo tos dienos, 
kai Sears atidarė savo pirmąją 
krautuvę mažmenų prekybai, ji, 
beaugdama, kartu plėtė ir skel
bimų kiekį ir apimtį laikraščiuo
se. Yra aišku, kad Sears krautu
vių vedėjai tęsia vertinę laikraš
čius, kaip reklamos priemonę ne 
vien tradiciniais motyvais. Jų 
nusistatymas yra paremtas diena 
iš dienos pastebėtais rezultatais 
jų vedamose krautuvėse.“

Televizijoje skelbimas prabė
go pro akis ir jei momentą pa
gavai — gerai, jei ne, jis nuėjo 
niekais. Spauda yra pastovesnė 
ir pirkėjas gali sekti skelbimą 
jam patogiausiu laiku.

„D.“

„Šio leidinio Redaktoriaus pap 
rašytas parašyti žodį, mielai tai 
darau sveikindamas Rosario Lie
tuvių Bendruomenę, leidinio lei
dėjus ir skaitytojus.

Negausi, bet veikli Rosario lie
tuvių kolonija per 30 metų yra 
nemaža padariusi savo tautiečių 
sąmoninimui, jų kultūrinio ir re
liginio lygio kėlimui, o taip pat 
prisidėjusi prie Lietuvos vardo 
garsinimo ir kitų bendrų tautos 
reikalų. Šis apžvalginis leidinys 
tą veiklą plačiau pavaizduos ir 
bus gražus palikimas plačioje pa
saulio lietuvių išeivių istorijoje.

Šiais pasaulio likimui lemia
mais metais, kada politiniai įvy
kiai pranašauja didelę audrą, lie
tuvių išeivhj patriotinė veikla, 
jų budrumas ir ryžtas visomis ga 
limomis priemonėmis prisidėti 
prie tėvų žemės išlaisvinimo, at
remti priešo propagandą ir iš
laikyti nepalaužtas viltis dėl Lie
tuvos laimingesnės ateities, yra 
visų lietuvių patriotų šventa pa
reiga. Ateities Lietuva tokių sa
vo sūnų ir dukrų, kurie jos neap
leido didžiosios nelaimės metu, 
niekad nepamirš.

'Pasaulinėje plotmėje dabar 
taip aktualūs tautų išsilaisvini
mo ir jų laisvo apsisprendimo 
principai kolkas taikomi tik Azi
jos ir Afrikos tautelėms, palie
kant sovietinio imperializmo ver
gijoje aukštos ii' senos kultūros 
daugelį Europos tautų. Tai dan- 
gams keršto šaukianti neteisybė. 
Jokia teisinga bei pastovi taika 
nėra įmanoma, nepritąikįus tų 
pačių principų visoms Europos 
pavergtoms tautoms.

Šiandien kaip tik sukanka dvi
dešimtmetis nuo masinio lietuvių 
sukilimo prieš komunistinį rusiš
kąjį okupantą ir nuo sukilėliij 
paskelbto Lietuvos nepriklauso
mybės atstatymo akto.

Krito keli tūkstančiai sukilė
lių, vėlesnėse kovose žuvo dešim
tys tūkstančių narsių partizanų, 
bet savo krauju jie dar kartą 
paliudijo visam pasauliui apie 
Lietuvių Tautos nepalaužiamą 
pasiryžimą atgaivinti savo nepri
klausomą valstybę.

Šventa kova už laisvę ir nepri
klausomybę bus mūsų Tautos tę
siama iki galutino ir, tikėkimės, 
greito laimėjimo.“

Montevideo, 1961 m. birželio 
mėn. 23 d.

HRIŠKEVIČIAUS LĖKTUVUI 
112 METŲ

Žemaitis Aleksandras Hriške- 
vičius išrado garu varomą lėk
tuvą 1851 metais.

Pirmą skridimo bandymą jis 
padarė Kaune turgaus dienoje. 
Bet tas „Žemaičio Garlėkys“ iš
gąsdino valstiečių arklius, kurie, 
bėgdami į visas prisės, padarė 
daug žalos.

Kauno gubernatorius įsakė po 
lieijai suimti Hriškevičių ir iš
tremti į 'Sibirą.

Norėdama vyrą išgelbėti nuo 
Sibiro, žmona tą skraidomąją 
mašiną sukapojo.
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PUETAI RUSIJOS
Dabar taipgi siunčiame maisto paketus 
LIETUVON ir SOVIETŲ SAJUNGON, 

kurių gavėjai neturi mokėti jokių muitų. 
GALITE SIŲSTI VISKĄ, KĄ TIK NORITE, IKI 20 KLG., IR ĮTEIKIAMA 
PER TRIS SAVAITES. — TAIPGI SIUNČIAME RŪBUS, KAIP TAI ODI
NIUS ŠVARKUS, ODĄ BENDRAI, KAILIO IMITACIJOS PALTUS, VIL
NŲ IR ODOS IŠDIRBINIUS IR T.T. TAIPGI PAPIROSUS IR AMERIKO

NIŠKĄ TABAKĄ.
INFORMACIJOS RAŠTINĖJE: 

Central Europea
TUCUMAN 382, BUENOS AIRES; T. E. 31-1558; 32-4124

f.
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Argent Liet. Centro Atsišaukimas
Į Lietuvių Visuomene

Dabartinė (1963-64) Argentinos Lietuvių Centro Val
dyba, per tris savo darbo mėnesius, į įvairius ALC statybos 
darbus sudėjo apie $ 200.000,00. Nepaisant entuziastiško na- 
rių. pasiryžimo, NEGALĖSIME TUO PAČIU RITMU ŽY
GIUOTI PIRMYN, jeigu tuč tuojaus neateis stambesnė ma
teriale parama iš plačios Argentinos lietuvių visuomenės.

Einant sostinės municipaliteto taisyklėmis, ne vien baig
ti įrengti pavyzdingi moterų ir vyrų W. C., bet ir elektros 
įrengimų reikmenims ALC Dr. J. Basanavičiaus vardo Rū
mams sudėta virš $ 20.000,00.

Dabar tvarkomas vyriausias įėjimas, padengiami mar- 
moru laiptai į scenų, biblioteką, ir sekretariją. Reikia pradė
ti rūpintis šalygatviu.

Jaunimo taip laukiamai sporto, čiuožimo ir vasaros šo
kių aikštei nupirkta medžiaga plataus finansavimo pama
tais. ! I į'

Nepaisant, kad trijų mėnesių laikotarpio veikloje dau
giausia dėmesio kreipta statybos darbų vykinimui, bet taipgi 
daug padaryta ir kultūrinio darbo srity.

ALC LTŠ ir Dainų Ansamblis yra tikras Argentinos 
Lietuvių Centro padabinimas. Jame veikia virš 30 jaunuolių, 
taipgi pildydami programas ir broliškų organizacijų kul
tūriniuose parengimuose, vietinėse mokyklose, kinų salėse, 
labdaros programose ir t.t.

Vaidybinio scenos meno srity, A. L. Centro vaidybinio 
meno būrelis gražiai vysto savo veikimą.

Kaip visiems žinoma, gražiai surengti pagerbimai Moti
nai, buvusiai ALC Valdybai, buvusiems ALC pirmininkams 
ir Garbės Nariams, naujiems akademikams ir kiti kultūrinio 
pobūdžio parengimai.

Manydami, kad A. L. Centrui reikalinga atnaujinti fo- 
ncgrafinę muziką, pradedame tartis dėl moderniško este- 
reofoninės muzikos įrengimo.

šia proga galime su pasididžiavimu pranešti, kad virš 
50 asmenų įsirašė į ALC lituanistinius kursus, kas įrodo su
kelto susidomėjimo svarbą.

Gerbiamieji A. L. Centro nariai ir visi Argentinos lie
tuviai, malonėkite gerai apsvarstyti, ar galima daugiau nu
veikti per 90 dienų?

Atydžiai taupydami ALC lėšas, turime garbės pareikšti, 
kad nereikšmingas nario mokestis (10 pezų mėnesiui), vos 
paprastas organizacijos išlaidas padengia, bet jo nepakanka 
statybos darbų tęsimui. Dėl to mes šio atsišaukimo pradžio
je ir pasakėme, kad NEPAJIEGIAME EITI PIRMYN. O 
ŽENGTI PIRMYN NORIME. Turime įvykinti visus užsimo
jimus. Turime labai daug moralės paramos. Bet yra dalykų, 
kurių negalima Įvykinti vien su gerais norais. Yra reika
lų, kurie pasiekiami tik su pinigu.

Pinigų stoka stabdo mūsų darbą. Dėl to prašome, kad 
mums pagelbėtumėte tą kliūtį nugalėti. Laimėjimas suteiks 
premiją. Ją reikia pasiekti greitu laiku. Toji premija — 
Argentinos Lietuvių Centro statybos darbų užbaigimas. 
Toji premija po truputį priklausys visiems kurie bendradar
biavo jos laimėjime.

Vytautas Balčiūnas, Jurgis Ziberka,
ALC Vicepirmininkas ALC Pirmininkas

Fernández y Timinskas
COCHERÍA “FERNANDEZ”

• SERVICIO DE CALIDAD —
• AMBULANCIAS —
• SEPELIOS —
• CASAMIENTOS —

T. E. 243 - 5654
Temperley
Casa Central:

Av. Necochea 11070,
(Ex Av. Pavón)

L. de Zamora
Sucursal:
Balearse 510,

SAUGOKITE SAVO KOJAS, 
JOS SAUGOS JŪSŲ 

SVEIKATĄ 1
Aplankykite mūsų konsultoriją, 
kuri yra visuotino pasitikėjimo. 

CHRISTIAN 
PEDICUROS

Kalba lietuviškai ir vokiškai 
Pasiskirkite valandą.

Gribone 1187; TE. 54-2940 
(Kampas Avenida Forest 1100) 

OS©
Skyrius:

Buenos Aires 525 — SALTO

<8

$
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Puslapis ketvirtas ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS Spalių 3 d., 1963 m. Ne 1216

Moteris ir Pasaulis
KALBA MOTERIS

(A. L. Balso minėjimo dalyvės 
žodis)

Su šia diena mes pradedame 
šiame krašte leidžiamo mūsų 
spaudos organo ARGENTINOS 
LIETUVIŲ BALSO 35 darbo me 
tų sukakties minėjimą.

Savo motinos įkvėpimu, iš ma
žens pamilau spaudą ir čia išei
vijoje esu tarpe spaudos mylėto
jų ir platintojų, atydžiai sekda
ma spaudos darbo reikšmę mūsų 
jaunos kolonijos kūrimosi etapuo 
se. Nemačiau savo tautiečių aša
rų sunkiam išeivio kelyje, bet 
matau motinų ir tėvų DŽIAUGS
MO ašaras, kurių lietuviškai kal
banti vaikai šiandien aukšto 
mokslo diplomus valdo.

Be spaudos nebūtų išsilaikiusi 
mūsų lietuviškoji kalba išsisklai
džiusioj išeivijoje. Tarpe dauge
lio didelių ir galingų tautų žmo
nių — pasiskleidė lietuviškas 
spausdintas žodis, visais takais, 
visais keliais, vis pilnas lietuviš
ko pasaulio žinių, tai ARGENTI
NOS LIETUVIŲ BALSAS, kuris 
i lietuviškus židinius skubėjo be 
pertraukos jau 35 metus!

Buvo mažai žinomas lietuvis 
vietinių gyventojų tarpe, bet dė
ka ARGENTINOS LIETUVIŲ 
BALSUI lietuvius pažino ne vien 
vietiniai spaudos darbuotojų 
sluoksniai ir intelektualai, bet ir 
plačioji visuomenė per savo drau
gus lietu, ñus, kurie gauna šį 
laikraštį, pirmaudami moksle ir 
ekonominio gyvenimo srity. Vi
sur gelbsti sveiki ir stiprūs pa
matai.

Šios sukakties minėjimo proga 
širdingai sveikiname ARGENTI
NOS LIETUVIŲ BALSO leidė
jus Praną ir Oną Gudliauskaitę 
Ožinskus. Jų pastogėje mūsų pir
moji ateivija, o taipgi po antro 
karo atvykusieji buvo priglausti, 
užjausti ir patarti. Sveikinam 
mūsų visų mylimą redaktorių 
Kastantą Norkų, kuris savo ta
lentą aukoja savo kolonijai ir sa
vo tautai; jo dėka mūsų A. L. 
Balsas pralenkia kitų ateivių tau 
tų spaudą savo kokybe, sutrauk
damas visą mūsų koloniją į vie
netą. Dėka A. L. Balso vadovy
bės padėtų jėgų ir rūpesčių, sa
vo tarpe turime labai brangią ir 
mylimą viešnią, JAV lietuvių 
spaudos veteranės Vienybės re
daktorę Salomėją Narkėliūnaitę, 
kuriai taip iš arti yra žinomas 
lietuviškos šeimos įsikūrimas sve
tur. Jos talentą ir mokslą paži
nome iš jos pačios aprašymų jos 
redaguojamoje Vienybėje ir prie
de New Yorkas — Vilnius ir at
gal.

Salomėjos Narkėliūnaites apsi-

GYVENTOJŲ PRIEAUGLIO 
PAVOJUS DIDĖJA

Žymiausioji Amerikos mokslo 
organizacija— Nacionalinė Moks 
lo Akademija Washingtone — 
specialiame raporte Amerikos ir 
viso pasaulio spaudai perspėja, 
kad žmonių prieauglio didėjimas 
darosi kritiškiausioji žmonijos 
problema. „Arba gimimų ratos 
visame pasaulyje turi sumažėti 
arba mirimų ratos turi padidė
ti“, sakoma raporte, pavadinta
me „The Growth of World Po
pulation“.

Mokslų akademija skatina ne
delsiant įsteigti tarptautinę ins
tituciją, kuri vadovautų tarptau- 

Jau didesnė eilė metų prabėgo, tinei žmonių veisiamo sumažini- 
nei tas palyginti trumpas laiko
tarpis, anuomet skambiomis dai
nomis apipintas, tautiniais šokiais 
išmargintas ir ..Dainos“ ansam
bliečių entuziazmu ir pasišventu
siu darbu palydėtas.

'Nors didžioji dalis tų tautinio 
meno darbuotojų, kaip neramių 
paukščiii būrys, vėl kitur „na
mų“ ieškoti išskrido, o kai kurie 
ir Amžinybėn, nukeliavo, bet 
..Dainos1 ansamblio prisiminimas 
liko gyvas ir brangus Argenti
nos lietuvių kolonijoj.

Visa eilė po jo susidariusių 
tautinio meno vienetų aiškiai pa
rodė. kad kolonijos kultūriniam 
gyvenime buvo jaučiama didelė 
spraga ..Dainos“ netekus, ir bu
vo stengiamasi ją užpildyti. Gal 
kaip tik „Dainos" dėka, ir tai 
būtų didžiausias atpildas jos na
riams už triūsą, tautinio meno 
daigas su didele meile ir rūpes
tingumu pasodintas davė tų nau
jų džiaugsmą keliančių atžalų. 
..Dainos“ ansamblio platus ir di
delės reikšmės kūrybinis ir tau
tinis darbas tikrai yra užsitarna
vęs neužmirsties.

Dėl to ir kilo mintis tą trum
pą. bet intensyviai veiklų ir pil
ną įkarščio mūsų kolonijos kul
tūrinio gyveninio epizodą pami
nėti atskiru leidiniu. Reikalui 
esant jis duotų ir platesnės to 
darbo dokumentinės medžiagos.

Tiesa, be paskirų straipsnių ir 
atsiliepimų ano meto spaudoj, 
„Dainos“ansamblis yra paminėtas 
ir nesenai Rosarijuje išleistame 
leidiny apie Argentinos lietu
vius. Tačiau iš duotos medžiagos 
jame buvo padaryta trumpa ir 
nevykusi santrauka, kurioje dau 
gely vietų yra sukeisti faktai, iš
kreipiu bendrą vaizdą. Taigi ats
kiras išsamus leidinėlis „Dainos“ 
atminimui tuo labiau atrodo rei
kalingas.

Šiam leidinėliui pritariančiųjų 
vardu kviečiu buvusius „Dainos“ 
narius prisidėti prie šio sumany-

lankymas Argentinoje yra dar 
vienas brangus įnašas mūsų ko
lonijos tautiniai kultūrinė n veik
lom Jos apsilankymas darniai 
Įgalina mūsų jaunimą, mūsų stu
dentiją, o ypatingai jaunuoles su 
daryti geriausius ryšius su JAV 
lietuvių jaunimu. Šia proga šir
dingai sveikinu Vienybės redak
torę Argentinos lietuvaičių var
du, linkėdama mūsų jaunom, 
mokslus einančiom ir jau baigu
siem mergaitėm sekti jos pėdo
mis. Belgrano Marytė.

Buenos Aires, 17. 8. 1963.

„DAINOS" ANSAMBLĮ 
PRISIMINUS 

mo programai, nes jei ir ateityje 
žmonės kasmet daugės po 2 nuo
šimčius kaip dabar, tai po 200 
melų žemėje bus 150 bilijonų 
žmonių... Šiandien a isoje žemė
je yra 3 bilijonai, ir tai dauge
lyje vietų yra jau perdaug. Mal- 
tuso p: ieš 200 metų paskelbta 
teorija liudija, kad žmonių prie
auglis. jei nėra r eguliuo j amas- 
maro ir karo, turi tendenciją pra 
lenkti maisto prieauglį. . .
mo asmeniškai prisiunčiant savo 
nuomones, mintis ir patarimus.

Lidija Petravičienė.
— Ar žinai, kad studijuojančio 

jaunimo susitikimas bus sekma
dieni, spalio 27, 1933, 17 valandą, 
Lietuvių Centre, Tabaré 6950.
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Lietuvių studentų grupė iš Urugvajaus, vietinių kolegų lydimi, 10.7.63 aplan
kė A. L. Balso Leidyklos namus - Tulpę, susipažindami su mūsų spaudos dar
bu ir ta proga malonūs vizitantai leidėjų tapo pavaišinti lietuviškoj d Tulpės1 
seklyčioje. Prano Ožinsko nuotraukoje matosi, iš kairės: Viktoras Pretkus, 
Angelita Kapočiūtė, Povilas Debesis. Karolis Blumbergas, Audra Deveikytė, 
Romas Deveikis, Marytė Urbanavičiūtė, Alfredas Stanevičius, Tulpės šeimi

ninkė Ona Ožinskienė, Rožė Pretkūtė ir Adelė Ješkelevičiūtė.

— Petro ir Petronėlės Zagurs- 
kių 25 metų vedybinio gyvenimo 
sukakties proga, 22. 9. 63 malo
nius pp. Zagurskius, jų sūnų 
Vytautą ir dukrą Aldoną jų ūkiu 
nuvykę iš Buenos Aires sveikino 
K. tí. Norkai, A. E. Norkai, V.
A. Norkaieiai, B. Deveikis, S. 
Augis, A. J-asuičiai, A. Zabuliai, 
K. Kraučiūnienė; Andrijauskie
nė su dukra Sigita ir anūkė Cris
tina; E. Vėbrai, A. Rutelioniai,
B. Budriūnai, Rutkai, Keiteriai, 
V. Kalėdai, E. A. Bekmanai, Jul. 
Zagurskis ir kiti kaimynai. Sida
brinės vestuvės buvo puošnios ir 
iškilmingos.

— Karolis Jarockis 21. 9. 63 
apsivedė su savo sužadėtine Olga 
Ruiz. Svotais buvo Elena ir Pet
ras Fledžinskai. Grįžę iš poves
tuvinės kelionės jaunavedžiai ap
sigyveno savo namuose Hurlin- 
ghame.

— Laima Stančikaitė iš Los 
Angeles ir Regina Česaitė iš Chi- 
cagos, tautiniais rūbais pasipuo
šusios, LTŠ. šventės išvakarėse, 
6. 7. 63 padėjo gėlių vainiką prie 
Lietuvos Laisvės paminklo Chi
cago je.

— A. L. Centro moterys, narės 
sukaktuviniame ALC parei gime, 
12.10.63, ruošia savo gaminių, lie
tuviškų valgių stalą bufete. Sve
čiai galės pasivaišinti ne tik gėri
mais, bet ir skaniais valgiais.

— Norbertą Bagdonaitė Vols- 
kienė vyksta į Rio de Janeiro, 
Brazilijon, aplankyti savo duk
terį Nelidą, kuri gyvena Lagoa 
vietovėje, su savo vyru Dr. Hec
tor Rodríguez. Žada ten paviešė
ti ilgesnį laiką. Vyras, Anatoli
jus Volskis ir sūnus Arnaldo, ža
da lankytis kita proga.

KASDIENINIAI REIKALAI
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PIRMUTINĖ LIETUVAITĖ 
TAKSIMETRO ŠOFERĖ

Pirmutinė Argentinos lietuvai
ti1, gavusi profesionalės šoferės 
registrą, yra Dora Bruna Sabec- 
kaitė, gyvenanti Gazcon 1123/27; 
TE. 86 - 4309. Savo motinos Bru
nos Vikeraitės Sabeekienės autu 
- taksimetru ji dirba nuo pereito 
mėnesio. Iš viso Argentinoje yra 
tik kelios moterys, dirbančios 
kaip taksimetru šoferiai.

Stella.
— Ona Dulkienė, Nemuno pir

mininko Pr. Dulkės žmona, lai
mėjo įrėmintą Lietuvos Himną, 
Berisse įvykusiame A. L. Balso 
minėjime, pagal Nr. 052.

— Juana Emilija Zakaitė. Do
mininko ir Emilijos Budrytės 
Žakų vienturtė duktė iš Caste- 
lar lapkričio 9 išteka už savo su
žadėtinio Albino Makaravičiaus. 
Iškilmingas šliūbas įvyks N. Pom 
peyos bažnyčioj 21 vai., vakarie
nė Argentinos Lietuvių Centre

— Aleksandras Mikėnas, 6 sky 
riaus pradinės mokyklos Nr. 18, 
direktorius rugsėjo 28 — 30 dd. 
važinėjo su savo skyriaus moki
niais ekskursijoje į Rosario mies
tą Susipažino su tenykščiomis įs
taigomis, aplankė Vėliavos pa
minklą ir kitas įžymias vietas 
bei paminklus.

— Vitoldo Deksnio 10 mėnesių 
mirties sukakties proga, 12. 10. 
63, 9:30 vai., Flores kapų kop
lyčioje bus paminėjimas ir vėliau 
kapo pašventinimas. Gimines ir 
draugus kviečia — našlė Adela 
Baltušytė ir duktė Elvyra.

LIETUVIAI ANGLŲ SPAUDOJ
Amerikiečių žurnalas „Me - 

Call’s“ 1963 metų kovo laidoje, 
skyriuje „Home, Sweet Home“, 
103 pusi, plačiai rašo apie lietu
vių liaudies meną, pabrėždamas, 
kad lietuvių tautiniai šokiai yra 
gražiausi pasaulyje.

Springfield, Mass, ligoninės 
leidžiamas biuletenis „I n t e r 
C o m“, 1963 m. liepos laidos (Nr. 
7) pirmame puslapyje talpina 
tos ligoninės gydytojų paveiks
lus; pirmoje vietoje matosi Dr. 
Rosa Zidelis, (Daktarė Rosa Ži- 
delytė iš Hurlinghamo). Ona.

GRACIELA BUKEVIČIŪTĖ, 
kurios profesoriško Aukštojo Pe
dagogijos Instituto diplomo „ap
laistymas“ įvyks naujos profe
sionalės, pavyzdingos Argentino
je gimusios lietuvaitės visuome- 
nininkės pagerbtuviij proga, jos 
tėvelių talkoje sukurtame Argen
tinos Lietuvių Centre, Tabaré 
6950, Buenos Aires, sekmadienį 
27. 10. 63, 17 valandą. Tebūnie 
jaunos prof, pagerbimas — mūsų 
studijuojančio jaunimo šventė. 
Tuo labiau, kad tai vyksta Nau
jo Argentinos Pavasario ženkle.

Vyresnieji parodykime, kad 
mums ne vis vien, ar mūstj jau
nimas po gatves purviną kamuo
lį spardo, ar garbingai lanko uni
versitetus ir apsivainikuoja aukš 
to mokslo diplomais.

Ta pačia proga bus išleistuvės 
į JAV nusipelniusios scenos me
no darbuotojos, p. Lidijos M. Pe- 
travičienės.

Įžangas galima įsigyti A. L. 
Centro raštinėje, bufete, pas AL 
C veikėjus, A. L. Balso įgalioti
nius bei pas visus nuoširdžius 
mūsų jaunimo draugus.

— Villa Lugano prekybininkų 
Pavasario Karaliene išrinkta Gra 
eiela Orostegui laimėjo $ 15.000. 
Princesėmis — Cristina Polli ir 
Ester B. Aparici, kurios taipgi 
tapo apdovanotos Įvairiomis do
vanomis. Gražuolių pristatymą 
publikai nufotografavo ir nufil
mavo ALB. leid. Pranas Ožins
kas.

TRUMPAI IŠ VISUR
— Rūta Lee - Kilmonytė, su sa

vo tėvais gyvendama Kanadoje, 
lankydavo savo gimines Bostone 
1945 ir 1946 metais. Tada ji bu
vo maža mergaitė, bet jau šokda
vo lietuvių tautinius šokius Onos 
Ivaškienės vadovaujamoje gru
pėje. bostonietės labai džiaugiasi 
kad jų kolegė tapo pasaulinio 
garso filmų artiste. „Tautinių šo
kių grupėje Kilmonytė pradėjo 
savo karjerą“ — rašo Keleivis 
ir Naujienos. Tai Onos Ivaškie- 
nės nuopelnai.

— Jose Karpinsky, buv. Ukrai 
nos kariuomenės kapitonas su 
žmona ponia Elisa Kregždyte, 2. 
9. 63. savo namuose Ituzaingo 
suruošė vaišes savo draugams. 
Dalyvių tarpe matėsi pp. Rasiū- 
nų šeima, ALB. red. K. Norkus 
ir kiti simpatingų pp. Karpins- 
kių draugai. Karpinskio sūnus, 
Dr. Ricardo Karpinsky dirba Fio 
rito ligoninėje ir turi savo kon- 
sultoriją Quilines.

Tintorería Continental
Pavieniai ir urmo darbai

J. J. Sartoris, sav.
C. M. Ramirez 1474;

TE.922-0114 
■Skyrius:

c. Cosąuin 5571, V. Lugano.

VILIUS RASIŪNAS 
Optikas Technikas

AKINIAI - FOTO APARATAI 
Savo Laboratorijoje priima: 

Kasdien, iš anksto 
susitarus telefonu:

Grito de Alcorta 876 
(Frente Club Pomona, Moron)

TE. 629-Moron-í -6488 
Casilla de Coreo 42, Moron.

— Mokytoja Hilda Laurinaity
tė, berisietė, Prano Laurinaičio 
našlės Onos Stočkūnaitės duktė, 
9. 11. 63 išteka už savo sužadėti
nio Ever Estoma.

— Mokytoja Stasė Vaišvilienė, 
mažeikiškė, yra pirmoji lietuvai
tė, baigusi Montessori kursus 
Amerikoje. Juos baigė šiemet.

— Auksė Paplėnaitė baigė Illi
nois universitetą, jsigydama an
glų kalbos ir literatūros profeso
rės diplomą.

— Adolfas Cholna su žmona 
Marija Taločkyte savo gražiuo
se namuose Wilde turi maisto 
parduotuvę. Jų sūnus Hektoras 
treti metai lanko Karo Mokyklą, 
sūnus Robertas mokosi gimnazi
joje. Abu gražiai kalba lietuviš
kai.

— Marija Tubelytė, vienintelė 
buvusio Lietuvos premjero duk
tė, baigusi meno akademiją JAV, 
padarė savo darbų parodą Porf
iando universiteto bibliotekos sa
lėje. Dailininkė ištekėjo už lėk
tuvų gamybos bendrovės vicepir
mininko Kuhlmann.
gj LEONAS MUŠKETAS sąži
ningai taiso ir derina pianinus. 
Pašaukus šiuomi telefonu: 50 
5948, vyksta į namus. Taipgi 
perkant pianinus padeda išrinkti 
bei patikrinti.

Drė. Danutė Ginterytė A
Medicinos Gydytoja <>

(Clínica Médica) <b
Priima ligonius antradieniais, ketvirtadieniais ir <►

šeštadieniais nuo 15 iki 19 vai. <>
Piedrabuena 5570 Villa Lugano

ALB ĮGALIOTINIAI
M. N. Tumienė, Mercedes 3155 

('Sue. 17), Buenos Aires.
V. Stasevičius, SLA Dr. V. Ku

dirkos vardo rūmuose, Av. San
ta Fe 3175, Lanus Oeste.

Simas Marčiulionis, Rivadavia 
138, Adroguė, prov. Buenos Ai
res.

Alfonsas Markus, Punta Are
nas 3624, Berisso.

A. Švarlys, Av. Lituania 202, 
Saladillo-Rosario.

Petras Meilutis, c. Armenia 
271, Cordoba.

Alfonsas Kublickas, Studio 
Cine - Foto Public, Rua Direita 
235 — 5 And. 52, Sao Paulo, Bra
sil.

J. Zubrickas, 4115 Co. Canip- 
bell CHICAGO 32, Ilk, USA.

Gerb. skaitytojų patogumo dė
lei, pas bi kurį iš šių įgaliotinių 
galima apsimokėti prenumeratas. 
Jie išduoda reikalingus pakvita
vimus, sutaupydami kelionės iš
laidas. Balso Administracija

GROŽIO BALIONAS 
“TAMARA”

Ilgalaikis plaukų sušukavimas 
Priimamos mokinės

Tamara Klimaitė - Routaboul
savininkė

Gūemes 2437, Rosario, Sta. Fe

LIETUVIAI GYDYTOJAI
Dra. Danutė Ginterytė —

Piedrabuena 5570,—V. Lugano
Dra. Angelica Baubinas — 

Constantinopla 3192, 
TE. 51-7248; Buenos Aires. 
Priima: Pirm., Tree ir šešt. 
nuo 16—20 vai.

Dra. Dent. Ana R. Miskunas — 
Av. del Trabajo 2879, 
TE. 66-8145; Buenos Aires.

Dr. Jonas J. Simanauskas — 
Caaguazu 283, Lanus.

Dr. Aldas Šlepetys — 
Charlone 1646, Buenos Aires.

Dr. Jose F. Masevičius — 
Rep. Argentina 3581, 
Valentín Alsina.

LIETUVIAI FOTOGRAFAI
Antanas Kirstukas —

Pje. R. O. de Zarate 3470.
Pranas Ožinskas —

José Leon Suarez 5684, 
Villa Lugano. TE. 60-3153.

EUGENIO VAICEKĖNAS
Tabaré 6982 — Villa Lugano,
Buenos Aires — T. E. 60 - 0528
VISOKĮ STATYBOS DARBAI

Sudedamos grindys, „Flexiplast“ 
ir t. t.. Statybos darbų rangovas

LIETUVIŲ KRAUTUVĖ
CASA „CAPICUA“

PABDUODA loterijos bilietus, 
mokykloms reikmenis, žaislus, etc 

PETKAS VAICEKONIS, sav.
Warnes 378 Villa Crespo

M. BALTAITYTĖ — FREY 
Lietuvė Akušerė

Priima ligones ir duoda pata
rimus gimdyvėms visą dieną. 
Chaco 2625 — Valentin Alsina

ARONAS RESNIKAS 
Laikrodininkas ir auksorius 

Parduoda ir pertaiso laikrodžius 
Ir brangenybes. Perdirba iiedtus 

ir perka auks%.
Corrientes 5349 - Buenos Aires

ANTANAS LEVANAVIČIUS 
Canada 2025 — V. Industrial 

LANUS Oste
Megstinių dirbtuvė namuose. 
Vilnoniu ir šilkiniu megstinių 
pasirinkimas. -— Užsakymai.

DRA. ANA ROSA MISKUNAS
CHIRURGĖ — DANTISTĖ

Savo kabinete priima pirmadieniais, trečiadieniais 
penktadieniais nuo 16 vai. 

(Kitom dienom — pagal susitarimą).
Av. del Trabajo 2879 — —- T. E. 66 - 8145

ir

Siuntiniai Lietuvon
IR Į VISO PASAULIO KRAŠTUS

EKSKURSIJOS ir LAIVAKORTĖS
ORO IR VANDENS KELIU.

PATOGUS IŠMOKĖJIMAS.

<0$

4>
A>

O

o TAIPGI VARTOKITE MŪSŲ 
NAUJĄ SISTEMĄ ENCOJET.

NEAPRIBOTA EKONOMIJĄ.
ĮTEIKIMAS BĖGYJE 15 DIENŲ

O$

INFORMACIJAS TEIKIA:

TURISMO MUNDIAL
25 de Mayo 611 - 2' piso - Bs. Aires

T. E. 32-1861 - 2412 - 9917

€

4
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ŠIS TAS IŠ URUGVAJAUS
Romas Mačianskas 21. 9. 63 

sukūrė lietuvišką šeimos židinį, 
apsivesdamas su panele Birute 
Žukaite. Moterystę palaimino 
kun. J. Giedrys.

Bronius Garla su žmona Vale
rija Dargužaite, malonios šeimi
ninkės gimtadienio proga, 21. 9. 
63, savo gražiuose namuose turė
jo daug svečių. Jų sūnūs Alber
tas ir Genrikas eina ekonominius 
mokslus Montevideo universite
te. Yra prisiekę knygvedžiai.

Rikardas žebraitis ir Aleksan
dras Spogis studijuoja architek
tūrą Montevideo universitete. 
Spogis, laimėjęs stipendiją, tobu
linosi ir JAV universitete.

Antanas ir Ona Zupkai, 22. 9. 
63, minėdami savo vedybinio gy
venimo 20 metų sukaktį, pavai
šino savo artimuosius savo vilo
je 'Parque Prado.

Bolius Laucius ir Jurgis Šiau
čiūnas, savo amžiaus sukakties 
proga, 26. 9. 63 surengė vaišes 
savo artimiesiems.

Jonas Vitkevičius gausiai pa
rėmė lietuvių radio valandėlę C 
x50, kultūringai vedamą Juozo 
Vaštako. Bičiulis.

MOZAIKŲ FABRIKAS 
“LA NUEVA” 

JUOZAS ZAVICKAS, sav. 
Fabr.: Bastin* Ir Parduotu v* 

Bacacay 741 Uriarte 3046 
BOULOGNB — 8U* MBB

Dievo Karalystės 
Žinios

Tema — Prisikėlimas
iš Numirusių.

I.
Šiandien, kuomet tūkstančiai 

žmonių miršta kasdien, klausi
mas kyla apie jųjų amžinąjį li
kimą turėtų būti taipjau labai 
svarbus ir įdomus kikevienam 
protaujančiam žmogui, ypač ti
kintiesiems. Šiandien sutinkame 
daug tokių, kurie jau nebeturi 
jokio tikėjimo į pomirtinį gyve
nimą, bet mano, kad mirusieji 
mūsų draugai pasiliks amžinai 
numirusiais. Kiti gi, galime sa
kyti, yra ant tvoros, svyruoja ir 
abejoja; nes jų galvose nuolat 
sukasi klausimas: „Ar yra kokia 
nors viltis numirusiems? Ar jie 
kada nors atsikels ir sugrįš pas 
gyvuosius? Kokia bus prisikėli
mo tvarka?“ ir tam panašiai.

Ant nelaimės pasauliniai moks
lo vyrai ir gudrieji jokių tikini 
žinių apie numirusius neturi ir 
negali surasti. Todėl neverta pra 
leisti laiką jieškojime patenki
nančio atsakymo pas tuos, kurių 
nuomonės arba spėjimai tarpu 
savęs nesutinka ir jokio pagrindo 
neturi. Jieškokime atsakymo ti- 
krąjame Tiesos ir Šviesos šalti
nyje, Biblijoje, kuri yra rašyta
sis Dievo Žodis. Pažiūrėję į Bib
liją, Šventąjį Raštą, mes randa
me tikrą ir širdį palinksminantį 
atsakymą, kad ištiesų yra viltis, 
kad mirusieji mūsų draugai ir 
mylimi giminės nėra amžinai žu
vę. ., _

Šventoji Dievo Knyga, amžino
sios tiesos versmė, atkartotinai 
kalba apie prisikėlimą iš numi
rusių, į kurį tikėjo visi šventie
ji Dievo pranašai, patsai Jėzus 
ir Jo išrinktieji apaštalai. Tai
gi, Jie visi ir skelbė prisikėlimą 
iš numirusiųjų kaipo linksmiau
sią Biblijos temą, suraminimui 
tų, kurie liūdi. Rašydamas apie 
dangiškąjį Tėvą, dangaus ir že
mės Sutvertoją, apaštalas Povi
las sako: „Palaimintas teesie mū 
sų Viešpaties Jėzaus Kristaus 
Dievas ir Tėvas, gailestingumo 
Tėvas ir visokios paguodos Die
vas, kurs mumis paguodžia kiek
viename mūsų sielvarte,- kad ir 
mes galėtumėm paguosti esan
čius betkokiame prispaudime tuo 
padrąsinimu, kuriuo mes esame 
Dievo padrąsinti.“ —- 2 Kor. 1:3,
4.

(Bus daugiau).
■Kas Įdomaujasi tiesa, kreipki

tės žemiau nurodytu adresu; pri
siusime veltui spaudos, knygelių 
ir traktatu. Kreipkitės šiuo adre 
su: L. B. S. A., 212 E. 3rd Str., 
Spring Valley, Ill. (61362), US 
A.

KRAUTUVĖMS ĮRENGIMUS 
Vitrinas, stalus, virtuves ir 

• PETRAS MARČIUKAITIS 
visokius medžio darbus atEeka 
Formosa 1690, — Bernai O. 
Pasiteiraukite dėl kainų mūsų 

fabrike.

PAS VILLA SCASSA-MADE
RO LIETUVIUS

Kastantas Lapinskas, turintis 
pendzelių kotelių dirbtuvę savo 
namuose Coronel Suarez 1360, 
po poros metų gydimosi, susti
prėjo. Sykiu su savo žmona Ony 
te Kačiulyte, savu autu nuvykę 
savaitgalius praleidžia savo vilai 
tėję Gonzalez Catan, kurios vir
tuvės reikmenis ir patalynę jau 
antru kartu nakties apuokai iš
plėšė. Kastantas paprašė kaimy
ną VI. Sakalauską ir jo žmoną 
Antaniną Sereikaitę padaboti vi- 
laitę, o reikale apgynimo panau
doti šautuvą.

Kastantas Lapinskas yra vie
nas iš tų kultūrinio darbo rėmė
jų kuris savo sesutei su švogeriu 
(naujakuriams) Juozui ir Vale
rijai Šnioliams prenumeruoja A. 
L. Balsą į JAV, o mainais gau
na Keleivį.

Klemensas Ručinskas, gyve
nantis savo namuose B. Encala
da 342, išėjęs pensijon, sumokė
jo A. L. Balso prenumeratos sąs- 
kaiton $ 1.000. Dabar jis elek
triška mašina išsiuvinėja vien 
kilpas savo kaimynų ir senų kli- 
jentų atvežamiems drabužiams, 
o ponia Petronėlė Mitrikevičiūtė 
Ručinskienė vis kaitina matę sa
vo vyreliui.

Juozas Baltušis, turintis elek
tros įrengimų, radio ir namų reik 
menų parduotuvę savo namuose, 
B. Encalada 294, dirba talkoje 
su savo žmona Elsa Juškevičiūte, 
Jų sūnus Adolfas dirba olandų 
elektros firmoje OSRAM. Virši
ninką turi lietuvį. Sūnus Alber
tas dirba kitos firmos raštinėje, 
CAMEA, kur taipgi dirba jaunas 
lietuvis inžinierius Albertas But
kus.

Magdalena Lapinskaitė Likie- 
nė, našlė, turinti maisto produktų 
parduotuvę savo namuose, Mon
tes de Oca 450, sveikindama A. 
L. Balsą sukakties proga, suak
tyvino savo prenumeratą.

Emilijus Jurėnas, gyvenantis 
savo namuose B. Encalada 330, 
pensijos gavimo sutvarkymui bu
vo nuskridęs Tukumanan, kur 
seniau dirbo. Kadangi turi gerą 
draugą aviatorių, tai kelionė nie
ko nekainavo. Ponia Ona Dėliū- 
tė Jurėnienė siuva ir daug skai
to tą literatūrą, kuria ją aprūpi
na jos Lietuvos kaimynė (iš Za- 
vodos kaimo) vienuolė Marija 
Lipskiūtė, persikėlusi visam gy
venimui į argentiniečių vienuo
lyną Kordobom

Lidija Viltrakienė, našlė, par
davusi savo namą Villa Scasso, 
išvyko apsigyventi pas dukterį 
Elvyrą ir žentą, Argentinos ka
riuomenės kapitoną Rodolfo Fer 
nandez, Rio Negro sostinėn, Vied 
ma.

Jonas Janušis, našlys, turintis 
įvairių kėdžių fabriką savo na
muose Cochabamba 1811/17; TE. 
68 - 7208, užverstas darbais, ir, 
kaip visi industríala!, sunkumais 
atsiimti mokestį už kreditan par
duotus gaminius. Bet jis neliūs
ta, nepaisant to, kad, jam bevaži
nėjant po miestą, ilgapirščiai iš
traukė iš jo kišenės $ 12.000.

Juozas Klimavičius, vėlionies 
poeto Klimavičiaus - Biedno sū
nus, grįžęs iš 'Lietuvos su ten gi
musia dukrele, apsistojęs pas sa
vo motiną, jieško pirkti namo. 
Jo žmona iš Lietuvos išvyko sa
vo gimtojon Ukrainon, kol vyras 
sutvarkys atsikvietimo dokumen
tus. ALB. Koresp.

Dr. L. MACKEVICIŪ8
Ugoninės Clínicas 
medikas-okulistas

Comentes 2775 — p. 9—24 
T. E. 89-5438

Priima akių Ugonius antrad., 
ketvirtad. ir šeštad. nuo 

15 iki 19:30 ral.

MODERNIŠKA RŪBŲ 
SIUVYKLA

JUOZAS GUČAS, savininkas 
Užsieninės ir vietinės medžią- ¡ 
gos; Moderniškas rūbų pasiu- i 
vimas. — Kainos prieinamos i

— užtikrina klijentų 
patenkinimą.

Santos Dumont 2474, Bs. Aires
771 — 5455

PIRMA LIETUVIŠKA
ŠOFERIŲ AKADEMIJA

Tecbnika 
ValdymM 
Kvotimai

Calle VIEYTES 1789 (Puente 
Baraeas), Bs. As. TE. 21-0265

NEMUNO VEIKLA BERISSE
Minėjimas spalio 5

Argentinos lietuvių draugijų 
veteranas Nemunas savo veiklos 
sukaktį mini šeštadienį, spalio 5, 
1963, 21 vai. savo salione, Monte
video 1578, Berisso. (Bus išpildyta 
ta pati programa, kuri dėl pot
vynio buvo suspenduota rugs. 7).

Kapų lankymas
Tradicinės pamaldos už miru

sius Nemuno narius įvyko vieti
nėje katalikų bažnyčioje rugs. 
27, o narių kapus La Platos ka
pinyne lankėme rugs. 29.

Naujoji Valdyba
Naujoji Nemuno valdyba, iš

rinkta 1963/64 metams yra se
kanti :

Pirm. Pr. Dulkė; vice Kaz. 
Marcinkevičius; sekr. V. C. Meš
kinis; pro - sekr. E. Baubinas; 
nutarimų sekr. A. Markus; ižd. 
J. Berontas; II ižd. Jz. Meškinis; 
V-bos nariai: P. Mažuolis, P. Šal
tenis, A. Cabrunas, A Stašys, T. 
Baubinas, J. Šakalys, K. Pilka ir 
Jz. Puzinas.

Revizijos komisija: A. Sala- 
džius, K. Štreimikis ir J. Jakus. 
Rev. kom nariai - kanditatai: Br. 
Bražiūnienė, St. Dalinkevičius ir 
M. Kowalehuk. Koresp.

— Rosario miesto centre pa
vasario sutikimo iškilmėse 22. 9. 
63 lietuviai gražiai pasirodė su 
tautiniais kostiumais, greta kitų 
tautybių. Svetimtaučių Sąjungos 
pirm, ir sekr. 'S. de Tęvi su mū
sų jaunimu nusifilmavo. Buvo 
rodoma TV C 7. Svetimkalbių 
šventė įvyks 13. 10. 63.

M.K.

J. L. MIKULĖNU VAIŠĖS 
SUSIVIENIJIME

Juozas ir Liuda Kunčinaitė Mi 
kulėnai, išėję pensijon (tapę ,.ju- 
biladais“), 11. 8. 63 suruošė di
deles vaišės savo draugams SLA 
Dr. V. Kudirkos vardo salione, 
kuriose matėsi:

Jz. Stalioraičiai, Jn. Juozapai- 
čiai, K. 'Simanavičiai, Pr. Ku
činskai, Jz. Rasteniai, Alf. Ju- 
tinskai, St. Jutinskai, Jz. Mičiu- 
liai, Ks. Vosyliai, P. Vaisietai, K. 
Staniūnai, E. P. Rossi, Jz. Au- 
gustauskai, Jn. Remeikiai, P. 
Atučiai, P. Januoliai, Jn. Kava
liauskai, A. Baronai, V. Stasevi- 
čiai; Pr. Stalioraitis, C. Žukaus
kas, R. Klimanskis, red. K. Nor
kus, inž. Pr. Aleškevičius; ponios 
E. Kaibutienė, K. Šapienė, K. 
Jakubauskienė, O. Misevičienė ir 
kt.

Dėkodami p p. Mikulėnams, 
kalbėtojai pažymėjo jų nuopel
nus Susivienijimui. R. Klimans- 
kiui vadovaujant, sugiedota Il
giausių Metų vaišingiems Juozui 
ir Liūdai. Dalyviai įteikė puošnų 
pergaminą pp. Mikulėnams pie
tų metu ir prie vakarienės.

N.G.

PADĖKA
Jonui Mikolaičiui mirus Survi

liškyje, vėlionies seserys Marija 
Mikolaitytė Kanapinskienė ir 
Ona M. Dominienė su šeimomis 
ir vėlionies Rodolfo Miranda 
dukros ir uošviai M. J. Kana- 
pinskai dėkoja dalyvavusiems 
mišiose 17. 8. 63, po kurių įvy
ko priėmimas pas P. Sakalauską 
ir pietūs M. J. Kanapinskų na
muose.

Ypatingai dėkojame kun. A. 
Steigvilai, P. Gudelevičiui ir 
šioms šeimynoms: N. Katinams, 
J. Račiams, S. Zaukams, A. Bub
niams, S. Tatoriams, J. Vabo- 
liams, A. Dominams, K. Viečams, 
J. Cholnams, A. Kevėžams, B. 
Šatams, J. Papečkiui, Jeroslavui 
Kavaliauskui, ALB. red. K. Nor
kui, A. Kaibutui, ponioms E. 
Kaibutienei, K. Masiokienei, N. 
Slančiauskaitei Ali.

J. Kanapinskas.

LIETUVOS PASIUNTINYBĖ: 
c. Ciudad de Paris 5836, 
Montevideo — Uruguay.

VINCAS VILKELIS 
viską perka ir parduoda. 
Ocasiones “LA RUDA” 

Baldai — puošmenos ir t. t. 
Del Plata 3775 — Lanus O.

Mašinų pasirinkimas.

SENIAUSIAS LIETUVIŲ 
PENSIJONAS MAR DEL 

PLATOJE — 
c. Córdoba 3330 — 
Telefonas: 3 —1455 

V. ir O. Matulionytė 
JANUŠKEVIČIAI 
savininkai

Asmeniška šeimininkų prie
žiūra Veikia visuomet.

S. L Arg. Veikimai 
IŠ 3 SKYRIAUS VEIKLOS 
SLA 3 skyriaus narių susirin

kimas įvyko 'SLA patalpose 21.
9. 63. 'Nutarimai:

Dėti pastangas prirašyti gali
mai daugiau parių prie trečiojo 
skyriaus.

Šio skyriaus delegatais į vi
suotiną SLA narių susirinkimą 
paskirti J. Kanapinskas ir A. 
Kevėža.

Surengti Lietuvos Kariuome
nės Šventės Minėjimą SLA pa
talpose sekmadienį, lapkričio 17, 
1963, su iškilmingais lietuviškais 
pietumis. 3 sk. Koresp.

— Susivienijimo Liet. Argen- 
tinoje jaunimas dėkoja Leopol
dui ir Irenei Stankevičiams, Eu
genijui ir Viktorui Levanavi- 
čiams ir kitiems maloniems bend
radarbiams, talkinusiems trečio 
mūsų parengimo (3-er asalto) 
pasisekimui mūsų draugijoje.

ALICIA KRIŠČIŪNAITĖ, 
SLA Pavasario Grožio Karalienė, 
išrinkta 14. 9. 63, pavasario su
tikimo iškilmėse Dr. Vinco Ku
dirkos vardo salione, Lanus O.
AUKOS SLA STALTIESĖMS
SLA Moterų Sekcijos iniciaty

va nupirkta didelių ir mažų stal
tiesių Susivienijimui. Tam tiks
lui aukavo sekančiai:

O. Rudėnienė $ 250.
M. Pavienė S 200.
'Po $ 100: V. Stalioraitienė, K. 

Šapienė, O. Vosgirdienė, O. Mi
sevičienė, L. Mikulėnienė ir E. 
Čepulėnienė.

S. Sugaudaitė $ 70. 'Po $ 50: 
E. Siliūnienė, A. Burokienė, J. 
Jankauskienė, E. Norvaišienė, K. 
Kučinskienė ir T. R. Kazlauskie
nė. Viso $ 1.520.

SLA Moterų Sekc. V - ba.
PADĖKOS

Su dideliu pasisekimu praėjus 
SLA 49 metų sukakties minėji
mui, reiškiame gilią padėką vi
siems programos pildytojams ir 
pasidarbavusiems. Ypatingai dė
kojame muziko V. Rymavičiaus 
vadovaujamam Šv. Cecilijos cho
rui ir Irenes A. 'Stankevičienės 
režisuojamam 'SLA Jaunimo Tea
trui. Abu šie kolektyvai, sužavė
ję publiką, užsipelnė didelės pa
dėkos.

Taipgi dėkojame pasidarbavu
siems laike minėjimo N. Pimpei, 
K. Leišiui, A. Šiaudvyčiui, J. Ras 
teniui; K. Kučinskienei, D. Simo- 
naitienei, L. Mikulėnienei, O. 
Rastenienei, K. Šapienei, o taip
gi gerbiamai publikai už skait
lingą dalyvavimą ir parėmimą 
Susivienijimo Lietuvių Argenti
noje darbo.

K. Leišiui, Likerauskui, Siliū- 
nui ir V. Stasevieiui dėkojame 
už nemokamą sutvarkymą van- 
dentekio.

Janinai Jankauskienei dėko
jame už neėmimą pašalpos už 
sirgtą laiką $ 500 ir Povilui Da- 
ratėnui už S 200.

Antanui šiaudavyčiui dėkoja
me už paaukavimą S 1.000 SLA 
istorijos leidimo reikalui ir 5 
SLA skyriaus Valdybai bei na
riams, paaukavusiems $ 500 tam 
reikalui 'SLA C. Valdyba.

Nauji Kapai
URUGVAJUJE MIRĖ MUZIKĖ

ELENA DAMBRAUSKAITĖ
Žymi Lietuvos violončeliste, 

studijavusi Maskvos ir 'Miunche
no konservatorijose, virš 30 metų 
pagyvenusi Urugvajaus sostinė- 
f PENSIONAS „LITUANIA“ 
• Juozas Palšis, sav.
i VILLA RUMIPAL, Córdoba 

Vasarotojai pralotu! Ii anksto uis! 
sakyti kambariu*. „LITUANIA“ 
prie pat alero Oalamuchlta, turi 
geriausius patogumus gavo skaltlin- 

giema vasarotojams.

je, Montevideo, sulaukusi 65 m. 
amžiaus, mirė pereito liepos mė
nesio pabaigoj.

Velionės brolis, pianinų dirbė
jas, Antanas Dambrauskas, su 
savo šeima gyvena Argentinoje.

Velionės tėvas turėjo didžiulę 
pianinų dirbtuvę Kaune, kur Ele 
na koncertuodavo teatruose ir. 
prezidentūroje. Gyvendama Pietų 
Amerikoje, koncertuodavo Ar
gentinoj, Chilėj ir Brazilijoj. Pas 
kui grojo Urugvajaus sostinės 
kavinėse.
f KOTRYNA GRIGONIENĖ 
(Catherine Grigonis), mirusi Chi 
eagoje, du trečdalius savo turto 
užrašė savo dukrai Kazei Dro- 
benskienei ir vieną trečdalį savo 
dukrai Marijai Misiūnienei. Jei
gu jos ar jų vaikai gyvena lais
vame pasaulyje, palikimo reikalu 
gali kreiptis Lietuvos Generali
niu Konsulatan Chieagoje.
f BRUNO VIZGIRDAS, 34 m. 
amžiaus, staigiai mirė nuo širdies 
smūgio rugsėjo 1, 1963. Palaido
tas Chacarita kapuose. Buenos 
Aires mieste liko žmona Maria 
Cuevas, sūnus ir duktė. Velionis 
buvo gimęs Argentinoje. Dirbo 
virėjo darbą ligoninėje Arge- 
rich.
MIRĖ LILIJA~JASINSKAITĖ

Po jaknų operacijos klinikoje 
Napolitana, 29. 9. 63 mirė Susi
siekimo Ministerijos architektū
ros departamento atsakinga pa
reigūnė Lilija Jasinskaitė, 42 m. 
amžiaus. Dalyvaujant darbo 
draugams ir Quilines lietuviams 
palaidota bendrame Quilines ka
pų panteone.

Liko liūdinti motina, E. Sto- 
naitytė, brolis Albertas su žmo-
na Rosa Amalia Nadal su dviem 
vaikučiais ir daug mokslo drau
gų.

Kuomet Lilijai buvo 3 metai 
amžiaus, o Albertui 9 mėnesiai, 
jų tėvas Povilas Jasinskas iš Ar
gentinos išvyko į JAV ir užper
nai ten mirė. Motina sunkiai dir
bo ir abiem vaikam suteikė aukš
tąjį mokslą. Lilija lankė univer
sitetą ir priklausė YWCA. J.B.

af a LILIJA JASINSKAITĖ, 
palaidota Quilines kapų panteo

ne 30. 9. 63.

MIRĖ JUOZAS ŽILĖNAS
Rugpjūčio 29, 1963, Buenos 

Aires ligoninėje Rawson mirė 
Juozas Žilėnas, 66 m. amžiaus. 
Buvo atvykęs Argentinon 1929 
m. iš Vaišniūnų kaimo, Palūšės 
v., Švenčionių.

Argentinoje jokių giminių ne
turėjo. Palaidojimu rūpinosi Eu
genijus Zuk ir Petras Zabolevi- 
čius. Lietuvoje liko žmona, sūnus 
ir dvi dukterys.

Velionis turėjo savo mėsinę, 
buvo SLA 1 sk. narys ir ilgame
tis A. L. Balso skaitytojas.

J. Rastenis.

afa JUOZAS ŽILĖNAS, 
palaidotas kapinyne Flores 30. 8. 

1963.

ANTANO BUNDINIO 
ekonomiškas pensionas 
MAR DEL PLATOJE

c. 186, Nr. 1750 — 
Bosque Grande, atras 

Sanatorio Seneril 
Informes:

Canning 1706; TE. 72-4020

Restoranas “DOS AMIGOS” 
PASEO COLON 449, Bs. As. 
K. Paulauskas ir A. Degutis 

Puikūs valgiai, baras, 
reservatai šeimynoms 

TE. 33 - Avenida - 3202 

f MIKAS BRAŽIONI'S, 60 m. 
amžiaus, kilęs nuo Jezno, mirė 
Urugvajuje rugp. 20, 1963. Palai
dotas Villa del Cerro kapinėse.

K.M.
t SOFIJA VITKUVIENĖ mirė 
Valentin Alsinoje bedirbdama 
savo maisto parduotuvėje. Liko 
vyras Petras, dvi dukterys ir sū
nus. Palaidota 22. 9. 63 kapuose 
Lanus.
f KUN. DR. LADAS GRONIS, 
buvęs Vasario 16 Gimnazijos di
rektorius, mirė nuo kepenų vė
žio ligos, sulaukęs 57 m. am
žiaus. Palaidotas Hesseno miesto 
kapinyne rugpj. 23, 1963.
f ANTANAS MITALAS, buvęs 
pavyzdingas Vailiškų ūkininkas 
žaliosios valsčiuje, Vilkaviškio 
apskrity, mirė Kanadoje sulau
kęs 61 m. amžiaus 21. 3. 63.
t J. VARŠKYS, 35 m. amžiaus, 
mirė Australijoje 6. 6. 1963. Jo 
brolis su savo šeima gyvena Chi
eagoje.
f KAPITONAS NORBERTAS 
GASĖNAS mirė Australijoje 15.
6. 63. Buvo gimęs 1. 9. 1906 Sla- 
badninkų kaime, Panemunėlio 
v., Rokiškio.
f PETRAS MIKULAITIS, jur
barkietis, 57 m. amžiaus, staiga 
mirė Vilniuje 21. 7. 63. Jis dėstė 
Vilniaus universitete.

F. MARKŪNAS, 19 m. am
žiaus, užsimušė važiuodamas sa
vo motociklu 24. 6. 63, Chieagoje. 
f VYTAUTAS GRYBINAS, gi
męs Šakių mokytojų šeimoje 
1919 metais, gydytojas, JAV sa
nitarijos kapitonas, mirė Belle
ville, 111., 26. 4. 63.

EVANGELIJOS TIESOS

OBELIES ŽIEDAS
Pavasaris. Prisikėlusi gamta iš 

po žiemos miego apsisiautė savo 
žaliuoju apsiaustu. Neužilgo ji 
apsikaišys įvairiaspalviais, įvai- 
riadidžiais žiedais, išsikvėpins jų 
aromatu ir džiugins visa, kas 
gyva, kas tiktai kvėpuoja...

Sode, ant jaunutės obelies ša
kelės pasirodė mažas pumpurėlis 
Saulutės spinduliai jį šildė, rasa 
drėkino, motina - obelis jam pri
davė reikalingo maisto, ir taip, 
vieną gražų pavasario rytą, sužy
do jis visu savo puošnumu, ruža- 
vai - baltutis; po kelių mėnesių 
jis duos saldų, skanų obuolį — 
naudingą ir maistingą vaisių žmo 
gui.

Tačiau laukinės obels vaisiai 
rūkštūs, neskanūs, nors jos žie
dai balti ir gražūs.

Ir Tu esi tas obelies žiedas, 
taippat ir aš. Saulutė savo šiltais 
spinduliais šildo Tave ir mane, 
šviečia Tau ir man, o Dangiška
sis Tėvas savo gausingomis gėry
bėmis mus išlaiko ir savo malo
nių rasa mus gaivina. Ar jauti 
tai, Tu? Jis myli Tave ir visus 
žmones; ir nors mūsų gyvenimo 
vaisiai iš prigimties yra pagadin
ti ir rūkštūs, tačiau Jis mums 
davė Išganytoją Jėzų Kristų, 
kad priėmę Jį kiekvienas savo 
asmeniniu ir vieninteliu Išgany
toju, galėtume nešti gerus vai
sius Jam ir žmonijai. Šv. Jono 
evangelijos' 15 - me perskyrime 
Jėzus Kristus sako: „Kaip vyn
medžio šakelės nei jokio vaisiaus 
iš savęs negali nešti, jei ji nepa
silieka prie vynmedžio; taip ir 
jūs ne, jei nepasiliekate manyje“. 
„Kas manyje pasilieka ir aš ja
me, — sako Jėzus Kristus — tas 
daug vaisiaus neša; nes be manęs 
jūs nieko negalite daryti.“ (Šv. 
Šv. Jono, 15:4, 5).

Mielas skaitytojau, kokius vai
sius atneši Tu savo Tvėrėjui?

Ap. Povilas, Šv. Dvasios įkvė
pimu, sako: „Neapsigaukite; Die 
vas negali būti bliūznyjamas; 
nes ką žmogus sėja, tą ir pjaus“. 
(Laišk. galatiečiams, 6:7). Taigi, 
nuo Tavęs, ir vien tik nuo Tavęs 
priklauso vaisių gausumas ir jų 
kokybė.

Teapšviečia Tave Viešpats ir 
teduoda Tau jėgų nešti, kaip tas 
sodo obels žiedas, gerus ir nau
dingus vaisius Dangiško Kara
liaus garbei, išliekančius Tavo 
amžinam laimingam gyvenimui 
Jo Karalystėje.

Evangelia skelbiama lietuvių 
kalboje kiekvieną sekmadienį 16 
val., Asunción Na 41, Villa Sastre, 
Temperley (alt. Pasco 1900).
VISI LABAI MALONIAI KVIE

ČIAMI ATSILANKYTI
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Puslapis še šias ARGENTINOS LIETUVIŲ BALSAS

ARGENTINOS 
Lietuviu Gyvenimo 

naujienos
Darbo valandos A. L. Balso 

Leidykloje J. L. Suarez 5684, Vi
lla Lugano, Buenos Aires nuo 
9 iki 18 vai. nuo pirmadienio iki 
penktad. imtinai: TE. 60-3153.

A. L. CENTRO VEIKLOS 
37 METŲ SUKAKTIS 

didingai minima šeštadienį, 
spalio 12, 1963, 21 valandą., 

Dr. J. Basanavičiaus Rūmuose, 
Tabaré 6950 — Buenos Aires

TURTINGA PROGRAMA 
SCENOJE

ALC LTŠ ir Dainų Ansamblis 
patieks gražių šokių ir dainų. 
Dalyvaus šv. Cecilijos choras. 
ESTEREOFONINĖ MUZIKA 

ŠOKIAMS

Lietuvių Centro 
Žinios

PADĖKOS
Argentinos Lietuvių Centro 

Valdyba nuoširdžiai dėkoja Ar
gentinos Lietuvių Prekybininkų 
ir Pramonininkų Sąjungai už jų 
iniciatyva surengtą vakarienę 
rugsėjo 7, 1963. Ypatingai dėko
jame ALPPS - gos vakarienei 
rengti komisijos nariams: pirm. 
J. Čikštui, sekret. L. Sruogai, D. 
Eidukoniui, J, Geigai, Kaz. Ka
minskui, J. Sudniui, inž. J. Bu- 
kevičiui, A. Mičiūdui, B. Survi
lai, nes jų pastangomis išplatin
ti iš anksto bilietai užtikrino va
karienės pasisekimą. Taip pat 
esame dėkingi už įteiktą vaka
rienės pelną 22.757,— pezus, ku
riais paremta ALC statyba.

Ta proga dėkojame visiems da 
lyvavusioms viešnioms ir sve
čiams, kurie, nežiūrint blogo oro, 
taip skaitlingai atsilankė.

Nuoširdų lietuvišką ačiū taria 
A. L. C. Valdyba.

Delegacijos iš Berisso ir kt. 
Įėjimas — laisva auka visiems

ATEIKITE ĮSITIKINTI ALC 
NUVEIKTAIS DARBAIS!

Visą koloniją maloniai kviečia 
Argentinos Lietuvių Centras.
KITI SPALIO PARENGIMAI

20 — asado pietūs, (po pamal 
du kaimyninėj bažnyčioj). 27 d., 
17 vai. — vaišės, Prof. G. Buke- 
vičiūtės pagerbtuvių proga.

ASADO-PARRILLADA PIETŪS 
SUSIVIENIJIME!

Sekmadienį, 13. 10. 1963, 12 vai.
Av. San Martin 3175, Lanus O.

Gaukite bilietus iš anksto!
Tai bus gražus susivienijimiečių 
ir jų draugų su šeimomis pasi- 
žmonėjimas ir vaišės. SLA 2 sky
riaus 27 metij sukaktį minint. 
Visus maloniai kviečia dalyvauti

SLA 2 sk. Valdyba.

— Dailininko Jono Rimšos pa
roda, įvykusi Buenos Aires Ope
ros Teatre, A. L. Centro Ansam
blio veikla ir prof. Graeielos Bu- 
kevieiūtės Aukštojo Pedagogijos 
Instituto baigimas, kanadiškių 
Tėviškės Žiburių (Nr. 11) malo
niai pacituota iš Argentinos Lie
tuvių Balso, Lietuviai Pasaulyje 
skyriuje. TŽ. bendradarbis Pra- 
nys Alšėnas savo skyrių dažnai 
papildo žiniomis iš Argentinos 
lietuvių kultūrinio gyvenimo. 
Tame pat TŽ. numeryje, kultūri
nės veiklos skyriuje, Pr. Al. rašo 
apie Argentinos Lietuvių Balso 
35 metų veiklos sukakties minė
jimą, įvykusį Argentinos Lietu
vių Centre.

— Povilas Černius turi maisto 
produktų krautuvę savo namuo
se, Saraza 1067; TE. 92-7932. 
Ponia 'Paulina Vikeraitė Černie
nė turi moterų grožio salioną. 
Černių duktė Elenutė, anglų kal
bos mokytoja, susižiedavo su Ed 
mundu Ramanausku iš Llavallol. 
Černių sūnus Robertas - Karolis 
pirmi metai lanko komercinę gim 
nazi ją.

— A. L. Balso red. Kastanto 
Norkaus 70 metų amžiaus ir 50 
metų laikraštinio darbo sukak
čiai paminėti susidarė komitetas, 
kurin įeina pirmutinis Balso red. 
inž. Jz. Bukevičius. ALB leid. 
Pr. Ožinskas, — bendradarbiai 
Belgrano Marytė - Marija N. Tu
rn ienė ir St. Lipinskas. Kviečia 
visus prisidėti ir visus ALBalso 
draugus pasiruošti lapkričio 16 - 
tai. Smulkiau kitame Nr.
• PARDUODAMAS nedidelis 
narnas Villa Lugane. Sužinoti A. 
L. (Balso Redakcijoje antradie
niais. (AM—)
@ PARDUODAMAS 5 kamba
rių visai baigiamas statyti namas, 
su dideliu sklypu, Villa Lugane. 
Labai geros sąlygos. Sužinoti A. 
L. Balso Redakcijoje antradie
niais. (PL.967926)

Visiems, taip nuoširdžiai dir
busiems ALPPS - gos vakarienės 
metu, 7 rugsėjo, 1963, A. L. Cent 
ro V - ba dėkoja :

A. V. Norkaičiams, J. R. Zi- 
berkams, V. G. Balčiūnams, P. O. 
Ožinskams, A. S. Šlapikams, L.
O. Viskačiams, P. Jelinskams, A. 
S. Petrauskams. E. Deksniams, 
E. Liveikiui, Pr. Viteikiui, J. 
Gradeckui, A. Mičiūdui, P. Rin
kevičiui, R. Narbutui, A. Vytu
riui, B. Dėdelai, P. Bilevičiui, L. 
Ryšeliui, J.Špokui. G.Aleliūnui, S. 
Lipinskui, A. Gronskiui, J. Sprin 
džiui.

Daržoves ir citrinas veltui da
vusiai poniai O. Ožinskienei ir J. 
Narbutui.

A. Misiūnui už transportą mais 
to produktų, J. Sudniui atliku
siam su savo autu keletą kelio
nių, Vyt. Misiūnui atvežusiam 
estereofoninę aparatūrą, o J. Šul 
niui už tos aparatūros nuvežimą.

O. A. Kairiams, J. Sprindžiams 
ir Aušros Vartų Lietuvių Para
pijai už paskolinimą indų bei 
stalų ir suolų.

Meninę programą attikusiems: 
p-lei Z. Valatkaitei, p-niai M.
P. Zavickienei, p - lei M. Čikštai- 
tei, R. Pociui, D. Casanovas, R. 
L. Mušketams, A. Kaminskui, J. 
Wychlo.

Mieli talkininkai, jūsų darbą 
pilnai įvertindami ir užgirdomi, 
tariame lietuviškai nuoširdų 
AČIŪ.

A. L. Centro Valdyba.
P. S.: Jei kartais per neapsižiū
rėjimą ar apsirikimą yra praleis
ta kieno nors pavardė, tai iš anks 
to prašome atleisti.—ALC. V-ba. 
Aukos ALC statybai

Rugsėjo mėnesį, 1963, A. L. 
Centro statybai aukavo:

Jz. ir Katalina Rudai
čiai $ 3.000.—
Konst. Sinkevičius 1.000.—
Petras Jelinskas 1.000.—
Stasys Šlepikas 300.—
Vladas Petrelis 100.—

Viso $ 5.400.—
ALPPS vakarienės 7.
9. 1963 pelnas $ 22.757.—
Širdingai dėkoja —

A.L.C. Valdyba.
— Pavasario sutikimo proga, 

22. 9. 63, ALCentro Ansamblis 
savo nariams ir veikėjams suruo
šė asado pietus AL Centro patal
pose. Asado iškepė A. Stančikas 
ir Kaz Liveikis. 'Salotas paruošė 
Liveikienė, Butkuvienė ir Ūso- 
nienė. Į stalus patarnavo patys 
ansambliečiai. AL Centro Ansam 
b]io nariui Juozui Pulikui tą 
dieną sukako 15 metų amžiaus. 
Visi jį sveikino ir linkėjo laimės. 
Kuklus jaunimo pobūvis praėjo 
labai kultūringai. Po pietų įvyko 
repeticijos — pasiruošimas AL 
Centro metinei šventei, kuri į- 
vyks 12. 10. 63. Po repeticijų 
vieni lošė Ping-pong, kiti kito
kius saloninius žaidimus.

PAMINĖTA TAUTOS DIENA
Muzikui Alfonsui Petraičiui 

vadovaujant programa, 21. 9. 63 
Avellanedos lietuvių parapijos 
salėje paminėta 1430 metais, rug 
pjūčio 8 dieną įvykusios Vytau
to Didžiojo vainikavimo pastan
gos. To istorinio įvykio įamžini
mui įkurta mūsų Tautos Diena, 
kurios reikšmę puikiai išdėstė 
savo turiningoje paskaitoje A L 
B - nės CV pirmininkas Įeit. An
tanas Balčiūnas.

B - nės Tarybos pirm. I. Pad- 
valskis papasakojo apie savo ke
lionę Kanadon. Važiavo su lietu
višku pasu, tat grįžimui reikėjo 
atlikti tokiuose atsitikimuose rei
kalaujamus formalumus. (Seime 
dalyvavo 72 delegatai ir apie 300 
svečių, o meno koncertą ir ban
ketą aplankė bent 2.000 žmonių).

Buenos Aires miesto B - nės 
apylinkės vardu žodį tarė jos 
pirm. Juozas Kanapinskas, o sek 
rotorius Antanas K e veža paskai
tė savo eilėraštį.

Labai gražiai pasirodė LTŠ 
Ansamblis „Rambynas“, L. Rude
liui lydint akordeonu, išpildė Ože 
lį, Čigonėlį, Jonkelį ir Kubilą.

Gaila.—publikos buvo tik apie 
50. 'Svečiai savo aukomis parėmė 
minėjimą: rengėjai programos 
pildytojus pavaišino. N.G.

PETRAS KAZLAUSKAS,

A. L. Centro jaunimas 
gražiai sutiko pavasarį

Paaugesnis A. L. Centro jau-

LAPKRIČIO 3, 1963 
PIKNIKAS 

PARKE PEREYRA 
Organizuoja 'Susivienijimas, da
lyvaujant visoms lietuvių drau
gijoms. Visa lietuvių kolonija 
maloniai kviečiama dalyvauti.
UŽSITIKRINKIT KELIONĘ 

Susivienijime arba dalyvaujan
čiose draugijose.

Piknike bus sportiniai įvairumai; 
veiks bufetas; bus šokiai. Pikni
ko dalyviai bus fotografuojami. 
Praleiskimc sekmadienį linksmo
je lietuvių dienoj parke Pereiyra.

kuris sykiu su savo žmona, Ele
na Šukevičiūte Kazlauskiene, 27. 
9. 63, 20:30 vai. Comet 4 lėktuvu 
iš Ezeiza aerodromo išskrido į 
New Y orką. Tai jau trečia pp. 
Kazlauskų kelionė į JAV. Savo 
namus jie turi Buenos Aires mies 
te. Jų duktė Albina jau 3 metai 
gyvena New Yorke. Kazlauskai 
ten turi savo brolius. Sykiu su 
Kazlauskais išskrido Emilija 
Plendoraitė Valienė į Tren toną, 
N. J., kur gyvena jos trys sūnūs. 
Ekskursantus atvyko palydėti 
Pov. Penikas, J. Baidokai, J. 
Leškevičienė, inž. Pr. Aleškevi
čius, Kaz. Preskėnis, Kvedarie
nė, Jankauskienė, N. Leipai, 
Aleks. Valius su sūnum. P. Gu- 
delevičius keliautojus pavėžino. 
Pr. Ožinskas padarė visų nuot

raukas.
— Rikardas A. Sabeckis, treti 

metai lankantis gimnaziją Bue
nos Aires mieste, už pavyzdingą 
mokslą laimėjo stipendiją.

— Kazimieras Durlis prašomas 
atsiliepti A. L. Balso Redakcijon. 
Yra laiškas.

— Julius Petronis, žiemos atos 
togų proga, porą savaičių pra
leido Villa Rumipal, nuvykęs sa
vo autu. Šiomis dienomis vėl at
vyksta sostinėn Felipe Vaitkevi
čius.

— Ukrainiečių - Argentiniečių 
'Sąjungos Įvairių Tautų Liaudies 
meno koncerte, 29. 9. 63, Conse
jo de Mujeres salione gražiai pa
sirodė ir mūsų „Rambynas“.

— Jonas Balčiūnas praplėtė 
gėlių parduotuvę savo namuose, 
c. 12 de Octubre 434, Quilines. 
Vieton Gladiolos, dabar pavadin
ta „Florería 12 de Octubre“.

— Vincas Guobis, pensininkas 
ilgametis A. L. Balso skaitytojas, 
po akių operacijos jaučiasi gerai, 
nimas, kurio tarpe yra keli uni
versiteto studentai, 28. 9. 63 Dr. 
J. Basanavičiaus gražiai deko
ruotame salione surengė gražias 
pavasarines vaišes ir Pavasario 
Karalienės rinkimus.

A. L. Centro vicepirmininkas 
Vytautas Balčiūnas tarė paren
gimui pritaikytą žodį, jaunuoliai 
patiekė lietuviškos muzikos ga
balėlių — Mušketas grojo pianu, 
Pociūnas smuiku, Wychlo akor
deonu. L. Mušketas su sūnum 
akordeonais pagrojo linksmų pol 
kų. Buvo estereofoninė muzika 
šokiams. Svečių prisirinko apie 
trys šimtai.

Vieningu ir kulturingu darbu 
rengėjai sukėlė -A. L. Centro 
statybai apie $ 10.000.

Pavasario Karaliene išrinkta 
panelė Irena Pikutytė. Princesė
mis — Onytė Zienkaitė ir nese
niai iš Lietuvos sugrįžusi Martita 
Čekaitė, kurias pasveikino perei
tų metų gražuolės, vaišių rengė
jai ir ALC vadovybė. ALB. lei
dėjas Pranas Ožinskas reikšmin
gesnius Pavasario sutikimo mo
mentus įamžino foto nuotrauko
mis.

DALYKAI, KURIŲ ALC NA
RIAI NETURĖTŲ PAMIRŠTI

Šis spalio mėnesis yra sukak
tuvinis Argentinos Lietuvių Cent 
ro mėnesis:

37 meti} ALC veiklos sukaktis 
minima spalio 12, šeštadienį, 21 
vai. su turtinga programa.

Tradicinės pamaldos už miru
sius ALC narius įvyks kaimyni
nėje katalikų bažnyčioje Villa 
Lugane, spalio 20, po kurių bus 
asado pietūs A. L. Centre.

Sekmadienį, spalio 27, 17 vai. 
A. L. Centre bus pagerbta ALC 
veikėja akademike p - lė Gracie
la Bukevičiūtė, diplomo gavimo 
proga.

Šia proga norisi tarti žodis 
apie dalykus, kurių A. L. Centro 
nariai ir vadovybė neturėtų pa
miršti. O tie dalykai tai yra mū
sų Tautos Patriarcho Dr. Jono 
Basanavičiaus — kurio vardu Ar 
gentinos Lietuvių Centras vadi
nasi — Aušroje paskelbtų idealų 
vykinimas. Dr. Jonas Basanavi
čius, mokslininkas, laisvas demo
kratas, rašytojas, lietuvių tautos 
atgaivintojas, buvo pažangių 
idėjų žmogus. Užtat jo vardą tu
rinti organizacija privalo eiti jo 
skelbtais keliais, nenukrypstant 
į jokius sektantinius takelius.

Kuomet A. L. Centras minėjo 
25 metų savo veiklos sukaktį, 
buvo išleistas specialus leidinys, 
kuriame tapo apibūdinti Dr. J. 
Basanavičiaus skelbti idealai. Už 
tų idealų sekimą ir vykinimą vi
suomenė remia ir rems Lietuvių 
Centrą. Minėtame leidinyje lie
tuvių ir ispanų kalbomis ir jau
nimas tapo supažindintas su Dr. 
Basanavičiaus veikla išeivijoje ir 
Lietuvoj.

Kiekviena organizacija, savišal 
pine ar kultūrinė, turi s.ivo tau
tinius idealus. A. L. Centras yra 
Dr. J. Basanavičiaus skelbtų idea 
lų vykintojas Argentinos lietu
vių kolonijoje. Nukrypimas nuo 
jų lemtų pražūtį organizacijai, 
įžeistų jos kūrėjus, veikėjus ir 
tuos lietuviukus pasiryžėlius, ku
rie tautiniais rūbais pasipuošę 
dabina A. L. Centro veiklą.

Tai dalykai, kurių A. L. Cent
ro nariai neturėtų pamiršti. Mes 
turime savo idealą — Dr. Joną 
Basanavičių, (kurį, kaip lygiai 
Šliupą ir Kudirką išniekino tas 
spaudos organas, kuriuo tūlas 
elementas žavisi). Dro J. Basa
navičiaus niekintojams ir jų pa
kalikams neturėtų būti vietos A. 
L. Centre. Nadas Giedraitis.

ALOS TARYBOS PLENUMO 
POSĖDIS

Rugsėjo 20, 1963. 21 vai. Ar
gentinos Lietuvių Centro rašti
nėje įvyko Argentinos Lietuvių 
Organizacijų ir Spaudos Tary
bos (ALOST) plenumo posėdis
— susirinkimas.

Pirmininkavo ALOST pirm. 
Jn. Čikštas (‘Prek. ir Pramon. 
atstovas), sekretoriavo kun. Aug. 
Steigvila (Liet. Parapijos atst.).

Dalyvavo sek. org. atstovai: 
PLB - nės Ig. 'Padvalskis, Prek. 
ir Pram. — L. Sruoga, LIC — 
Jurgis Gilvydis. Vaidint, būrelio
— K. Runimas, šv. Cecilijos cho
ro — K. Misiūnas, ALCentro — 
pirm. J. Ziberka ir vicepirm. 
Vyt. Balčiūnas, A. L. Balso — 
Pr. Ožinskas, Laiko — P. Gude- 
levičius. Stebėtojais buvo ALC. 
Garbės Nariai L. Ryšelis, Jn. 
Gradeckas, ALC Valdybos na
riai : Ant. Vyturys ir L. Viska- 
tis.

ALOST pirm. J. Čikštas trum
pai apibudino ALOST nuveiktus 
darbus ir paprašė siūlyti kandi
datus naujai ALOST Valdybai 
išrinkti.

Po ilgesnio pasitarimo ir nuo
monėmis pasikeitimo, nustatyta 
visiems atstovams priimtina nau
jos ALOST Valdybos sekanti su
dėtis:

Pirm. Jn. Čikštas —- Prek. ir 
Pram, atstovas; sekr. Leonardas 
Sruoga — taip pat ALPPS atst.; 
ižd. — Antanas Misiūnas — AL 
Centro atstovas. Valdybos narius 
sudarys Šv. Cecilijos choro, SLA, 
parapijos atstovai ir K. Runimas.

Revizijos komisiją sudaro A.L. 
Balso, Laiko ir LIC atstovai.

'Naujos Valdybos pasitarimas 
ir pareigų perėmimas įvyks 11. 
10. 63. 20 vai. A. L. Centre.

Sekantis ALOST susirinkimas 
25. 10. 63, 20 vai. Liet. Parapi
joje. Rep. I.
<>OBaBSB1E«BHSMESTónr *

PRODUKTAI “ROGIR"
Roberto Girdausko

Puikiausias aliejus metalų ap
dirbimui, Diesel ir naftos mo
torams, tepalai mašinoms ir tt.
Demandarías 1721, Bs. Aires

TE. 21-9272

N» 1216Spalių 3 d., 1963 m.

| BOUTIQUE “MARTA”
ii Jurgis ir Marta Meyerytė Viliamai, sav.
■> AVENIDA ROCA 850 HURLINGVAM |

Viskas moterims. — Įvairiausių dovanų pasirinkimas 
(Pristačiusiems šį skelbimą pirkėjams, 5% nuolaidos)

£ JONAS BUKAUSKAS
Parduoda padangas automobiliams — naujas ir atsitiktinas.

4> Atnaujina senas. Solduoja. Pripildo baterijas.
Dirbtuvė ir parduotuvė veikia savo namuose: 

j? RIO CUARTO 3955 BUENOS AIRES

<>

BI4 RŪBAI, PAPUOŠALAI IR BALTINIAI MOTERIMS

Didelis pasirinkimas šilkinių, ir lininių kojinių,

ir nylono išdirbinių visiems.

Juozo Kučinsko siuvyklos namai “CASA JOSE”

Av. Rooa 700 — (Kampas 25 de Mayo) — Avellaneda

TE. 22 - Avellaneda - 0969
Krautuvės savininkė: Vincė P. Kučinskienė

■

Gėlynas LOS GLADIOLOS — parduotuvė
J. Balčiūnas ir G. Miranda, savininkai

12 de Octubre 434, Quilmes (TE. 203-2296)
i laidotuvėms, bukietai banketams ir t.t. Pirmaeilis 

patarnavimas ir ketvirdaliu pigiau, negu visam didžiąjame 
Buenos Aires. Dastatome savo automobiliais.

< > Vainikai
V natarnav

i AUDIMO FABRIKAS |
$ ŠILKO IR KITOKĮ AUDINIAI (apart vilnonių)
g PARDUODAMA PUBLIKAI S

§ Al. ir M. Bartkutė Szyman, savininkai K
įg TALCAHŪANO 2928 VALENTIN ALSINA cj

£ MARROQUERIA FINA “POMPADOUR” g

I
 Rankinukų, piniginių, valizų ir kitų odos dirbinių < k

PARDUOTUVĖ < Į
Johanna Meyerytė-Nagy, sav. < tAv. Maipu 70 — (Gal. Maipu, Local 45) — V. Lopez < ► 

(Pristačiusiems šį skelbimą klijentams 5% nuolaidos) <►

SAVAS FABRIKAS KELIONIŲ REIKMENIMS

Juan Nagy, savininkas p*
c. Las Heras 1517 (Alt. Av. Maipu 700) /:FLORIDA, FONGBM ) >

BALDUS PADIRBA IR IŠSIMOKĖJIMUI PARDUODA
IGNAS STUKAS IR SŪNUS ALBERTAS

Radio, TV, virtuvės, etc. TE: 208-7514 
Av. B. Rivadavia 1128 (2330) — Lanus, GR.

Imnrenta “La Voz”, José L. Suárez 5684, TE. 60-3153

6


	1963-nr1216-BALSAS_001
	1963-nr1216-BALSAS_002
	1963-nr1216-BALSAS_003
	1963-nr1216-BALSAS_004
	1963-nr1216-BALSAS_005
	1963-nr1216-BALSAS_006

